
Emërtimi i objektit :  

PREVENTIV

Rikonstruksioni i kabinave si dhe rrjeti TU me ABC në Jug i 

zonave të mbetura jashtë projektit të Kooperacionit Italian



Emërtimi i preventivit : Preventivi Përmbledhës

Nr EMERTIMI TOTAL PA TVSH TOTAL ME TVSH

1 FSHATI  "PILUR"  ( TM - KABINA -TU ME ABC)

2 FSHATI  "KUDHES"  ( TM - KABINA -TU ME ABC)

3 FSHATI  "QEPARO"  ( TM - KABINA -TU ME ABC)

4 FSHATI  "FTERRE "  ( TM - KABINA -TU ME ABC)

5 FSHATI  "BORSH"  ( TM - KABINA -TU ME ABC)

6 QYTETI  "HIMARE"  ( TM - KABINA -TU ME ABC)

7 FSHATI  "ILIAS "  ( TM - KABINA -TU ME ABC)

8 FSHATI  "GJIPE "  ( TM - KABINA -TU ME ABC)

9 MBYLLJA E UNAZES VUNO-JALE  ( TM - KABINA)

VLERA                            -                              -   

Shënim:

Vlera për mbikqyrje, kolaudim nuk është parashikuar në këtë Projekt - Preventiv.

PREVENTIV   PERMBLEDHES 

Emërtimi i objektit: 

Rikonstruksioni i kabinave si dhe rrjeti TU me ABC në Jug i zonave të mbetura jashtë projektit të 

Kooperacionit Italian



RRJETI TM 20 kV

1/A

1/B

SHUMA  1 

KABINA 20/10/0.4 kV

2/A

2/B

SHUMA  2

RRJETI TU 0.4 kV

3 RRJETI TU ME KABLLO TIP ABC 3

SHUMA  3 

TOTALI

PROJEKTOI PREVENTIVOI

2
KABINA TE REJA ME IZOLACION                            

20/10/0.4 kV

1 RRJETI I RI AJROR  TM 20 kV

PREVENTIV  TOTAL  FSHATI  "PILUR"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati  "PILUR"

Nr. Objekti Preventivi
Vlera

Pa TVSH Me TVSH



A  - RRJETI AJROR TM - 20 kV

B  - KABINAT  20/0.4 kV

C  - RRJETI TU - 0.4 kV ME KABLLO "ABC"

PREVENTIV  -  TOTAL

FSHATI PILUR



1 1/A A- Makineri e Paisje

2 1/B B - Punime Teknologjike dhe Montimi

SHUMA  1 

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

PREVENTIV NR. 1

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "PILUR"

Emertimi i Preventivit : Rrjeti ajror 20 kV - Degezimi i PILURIT

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

Nr. Preventivi  Emertimi i  punimeve 
Vlera

Pa TVSH Me TVSH



Nr. Preventivi

1 1/1

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

SHUMA  1/1 "A" 

SHUMA  

TVSH 20 %

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

 Emertimi i  punimeve Vlera

Rrjeti ajror 20 kV - Segmenti nga kthesa e PILURIT deri tek kabina 20/0.4 kV PILUR

PREVENTIV NR. 1/1 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "PILUR"

Emertimi i Preventivit : Rrjeti ajror 20 kV - Degezimi i PILURIT

A - Baza Materiale



Nr. Preventivi

1 1/1

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

SHUMA  1/1  "B" 

SHUMA  

TVSH 20 %

PREVENTIV NR. 1/1 "B"

Fondi rezerve 5 %

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "PILUR"

Shuma 

 Emertimi i  punimeve Vlera

Rrjeti ajror 20 kV - Segmenti nga kthesa e PILURIT deri tek kabina 20/0.4 kV PILUR

Emertimi i Preventivit : Rrjeti ajror 20 kV - Degezimi i PILURIT

 B - Punime Teknollogjike dhe Montimi



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 20000603 Ndares 3p TM 25 kV 400 A 16 kA i jashtem cope 2

SHUMA 1/1 "A"

Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te oshee

5 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin 

      dhe kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku  kalon linja , shtylla gjate zbatimit te 

      projektit mund te spostohet deri ne ± 5 ml nga pozicini i percaktuar ne projekt.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

7  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne degezimin e linjes per tek objekti i vend grumbullimit te mbetjeve do te vendoset nje ndares linje

PREVENTIV NR 1/1 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "PILUR"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti ajror 20 kV - Segmenti nga kthesa e PILURIT deri tek kabina 20/0.4 kV PILUR

A - Baza Materiale



Nr. Analize  Emertimi i  punimeve Njesi Sasia Çmimi Vlera

1 3.526 F.V.shtylla  b.a.c  linja 0.4-10 kV NT- 10/6 m/kN 150/283/5  cope 88

2 3.527 F.V.shtylla  b.a.c  linja 0.4-10 kV NT- 10/15 m/kN 190/323/5  cope 22

3 3-498/b Germ/ gro/shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 198.9

4 3.An - 2t F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 220

5 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 173.9

6 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 25.0

7 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese Ndaresi TM  cope 2

8 1.101/ p+ An Pergatitje   traversa metalike TU/TM, per linja 04 ~ 20 KV ton 3.36

9 MK - 20 Vendosje traversa te medha (120-220)  ne shtylle  cope 118

10 3.569 Pun/izol/elekt ne linja, T/M 20 kV, me izol/mbesh  (3 cope)  shtylle 231

11 MK- 32/62.1 Berje lozanke ne shtylle ne shtyllat me dopio izolator per faze  shtylle 118

12 MK-35-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120  cope 692

13 L6 - 120 Montim  ndares i jashtem  TM   10 kV 200 - 400 A cope 2

14 3.550/2 An Shtrir/terheq 3 fije teli (percjelles) me makineri, ALÇ-50m/m²  km 6.2

15 3.615/22/An Nderprerje me linjat  T / L  -  110 kV  cope 1

16 L6-197 F.V. Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm (fleksibel ) ml 185

17 L6-193 F V. Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 74

18 L6-196 F.V. Shirit tokez.St/Zn 40x4 ne kanale ml 148

19 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 120 mm²  M12 cope 185

20 MK- 70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 37

21 Analize F.V. Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             cope 185

22 L6-395 Kolaudim ndaresi te jashtem 20 kV 400 A cope 2

23 L6-402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 37

24 3/Çm-1 7/An Autovinxh 5 ton /ngritj/zbritje shtylla ne auto 0.5 ore/shtylle ore 55

25 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 128.7

26 MK - 5/14 Trasport shtylla betoni 10 ml me krah deri 10 metra cope 110

27 2 - 37/5a Transp.dheu  me auto deri 5km m³ 198.9

28 An - 50 Transport material/ elektrike me auto (20 - 30) ton deri 10 km ton 12.6

SHUMA 1/1 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "PILUR"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti ajror 20 kV - Segmenti nga kthesa e PILURIT deri tek kabina 20/0.4 kV PILUR

PUNIME MONTIMI NE SHTYLLA

 KOLAUDIME

 TRANSPORT

TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

 B-Punime Teknollogjike dhe Montimi

PREVENTIV NR 1/1 "B"



Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te oshee

5 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin 

      dhe kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku  kalon linja , shtylla gjate zbatimit te 

      projektit mund te spostohet deri ne ± 5 ml nga pozicini i percaktuar ne projekt.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

7  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne degezimin e linjes per tek objekti i vend grumbullimit te mbetjeve do te vendoset nje ndares linje



1 2/A A- Makineri e Paisje

2 2/B B - Punime Teknologjike dhe Montimi

SHUMA  2 

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR. 2

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "PILUR"

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

Nr. Preventivi  Emertimi i  punimeve 
Vlera

Pa TVSH Me TVSH



Nr. Preventivi

1 2/1

2 2/2

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "PILUR"

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

 Emertimi i  punimeve Vlera

SHUMA  

Kabina tip boks "Kthesa e KUDHESIT"   20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

Kabina tip boks "Fshati PILUR"               20/10/0.4 kVA 400 kVA                       (Boks i ri)

TVSH 20 %

SHUMA  2 /"A" 

PREVENTIV NR. 2/ "A"

A - Makineri Pajisje



Nr. Preventivi

1 2/1

2 2/2

    

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR. 2/ "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "PILUR"

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

 B - Punime Teknollogjike dhe Montimi

 Emertimi i  punimeve Vlera

SHUMA  2 /"B" 

Shuma 

Fondi rezerve 5 %

SHUMA  

TVSH 20 %

Kabina tip boks "Kthesa e KUDHESIT"   20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

Kabina tip boks "Fshati PILUR"               20/10/0.4 kVA 400 kVA                       (Boks i ri)



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

3 Tarife Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

SHUMA 2/1 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Tarife 

Kabine  box parafabrikat   1L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

set 1

       PREVENTIV NR. 2/1 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "PILUR"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "Kthesa e KUDHESIT" 

 me transformator 250 kVA 

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

A-MAKINERI PAJISJE

1



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 73/c F.V Kabell AL - 20 kV 1x70/16 mm² m 60

7 L6 - 86 F.V. Koke kablli 20 kV per seksione  (1x70 - 1x240) mm² set 2

8 L6-106 Kapikorde qafe gjata AL/CU  70 mm²   cope 3

9 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 1

10 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

11 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 3

12 MK-35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' )  L=2.5ml cope 1

13 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

14 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

15 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

16 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

17 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

18 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

19 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 1.5

20 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

21 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 9

22 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 9

23 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 4

24 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

25 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 2

26 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

       PREVENTIV NR. 2/1 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "PILUR"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "Kthesa e KUDHESIT" 

 me transformator 250 kVA 

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

B 4 -  KOLAUDIMI

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI



27 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 7.80

28 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 6.4

29 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3.9

30 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 1.5

31 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 8.8

32 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.3

33 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 3.6

34 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 3.6

SHUMA  2/1  "B " 

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 6  (F.V Kabell AL - 20 kV 1x70 mm²) (unipolar ) perfshihen 60 ml ulja nga shtylla deri ne kabine 

10 - Ne zerin Nr. 7 (F.V Koke kablli 20 kV per seksione (1x70 - 1x240) mm² jane nje set per koken e kabllit ne shtylle dhe 

nje set per çelen hyrese

B 5 -  PUNIME CIVILE



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

3 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 400 kVA ONAN cope 1

3 Tarife Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

SHUMA 2/2 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "Fshati PILUR" 

 me transformator 400 kVA 

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

A-MAKINERI PAJISJE

1 Tarife 

Kabine  box parafabrikat   2L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

set 1

       PREVENTIV NR. 2/2 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "PILUR"



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 400 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 73/c F.V Kabell AL - 20 kV 1x70/16 mm² m 60

7 L6 - 86 F.V. Koke kablli 20 kV per seksione  (1x70 - 1x240) mm² set 2

8 L6-106 Kapikorde qafe gjata AL/CU  70 mm²   cope 3

9 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 1

10 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

11 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 3

12 MK-35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' )  L=2.5ml cope 1

13 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

14 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

15 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

16 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

17 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

18 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

19 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 1.5

20 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

21 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 9

22 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 9

23 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 4

24 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

25 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 2

26 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

       PREVENTIV NR. 2/2 "B"

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "PILUR"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "Fshati PILUR" 

 me transformator 400 kVA 

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)



27 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 7.80

28 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 6.4

29 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3.9

30 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 1.5

31 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 8.8

32 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.3

33 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 3.6

34 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 3.6

SHUMA  2/2  "B " 

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 6  (F.V Kabell AL - 20 kV 1x70 mm²) (unipolar ) perfshihen 60 ml ulja nga shtylla deri ne kabine 

10 - Ne zerin Nr. 7 (F.V Koke kablli 20 kV per seksione (1x70 - 1x240) mm² jane nje set per koken e kabllit ne shtylle dhe 

nje set per çelen hyrese

B 5 -  PUNIME CIVILE



Nr. Preventivi

1 3/1

2 3/2

    

Shenime;

1 - Preventivat jane mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet ndertimi i rrjetit TU sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 -  Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Preventivoi : Ing. Luan ARAPI

                       Ing. Bledar TOLE

                      Ing. Zaho DHRAMI

SHUMA  3

TVSH 20 %

SHUMA  

Fondi rezerve 5 %

Shuma

Kabina tip boks "Fshati PILUR"               20/0.4 kVA 400 kVA                       (Boks i ri)

Kabina tip boks "Kthesa e KUDHESIT"   20/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

PREVENTIV NR. 3

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "PILUR"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti TU 0.4 kV me kabllo tip "ABC"

 Emertimi i  punimeve Vlera



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 4

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 280

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 4

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 4

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 5

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 1

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 5.4

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 6

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 4.5

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 1

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 9.8

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 7

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 10

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 1

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 1

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 6

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 1

19 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 462

20 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 130

21 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 130

22 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 5

23 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 11

24 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 24

25 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 6

27 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 12

28 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 4

29 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 150

30 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 6

31 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 3

       PREVENTIV NR. 3/1

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "PILUR"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "Kthesa e KUDHESIT" 

 me transformator 250 kVA 

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE



32 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 3

33 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

34 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

35 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

36 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

37 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

38 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

39 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

40 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 2

41 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 10

42 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 4

43 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 2

44 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.2

45 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 4

46 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

47 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 2

48 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 6.3

49 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 3

50 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 3.7

51 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 6

52 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 8.2

53 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 1.2

SHUMA 3/1 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT

B/6 - PUNIME CIVILE



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 13

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 910

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 13

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 13

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 52

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 13

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 59.7

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 65

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 50.1

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 10

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 106.6

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 21

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 30

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 3

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 3

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 15

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 3

19 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 768

20 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 22

21 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 372

22 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 1480

23 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 426

24 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 66

25 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 28

26 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 40

27 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 88

28 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 24

29 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 88

30 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 60

31 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 5050

32 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 202

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/2

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "PILUR"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "Fshati PILUR" 

 me transformator 400 kVA 

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA



33 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 101

34 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 41

35 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 6

36 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

37 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

38 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

39 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

40 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

41 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

42 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

43 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 16

44 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 80

45 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 32

46 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 16

47 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 1.6

48 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 32

49 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 3

50 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 16

51 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 68.3

52 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 32.5

53 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 39.8

54 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 65

55 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 62.5

56 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 5.2

SHUMA 3/2 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT

B/6 - PUNIME CIVILE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ



RRJETI TM 20 kV

1/A

1/B

SHUMA  1 

KABINA 20/0.4 kV

2/A

2/B

SHUMA  2

RRJETI TU 0.4 kV

3 RRJETI TU ME KABLLO TIP ABC 3

SHUMA  3 

TOTALI

PROJEKTOI

PREVENTIV  TOTAL  FSHATI  "KUDHES"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati  "KUDHES"

Nr. Objekti Preventivi
Vlera

Pa TVSH Me TVSH

1 RRJETI I RI AJROR  TM 20 kV

2
KABINA RIKONSTRUKSION DHE TE REJA TIP BOKS 

ME IZOLACION      20/10/0.4 kV

PREVENTIVOI



A  - RRJETI AJROR TM - 20 kV

B  - KABINAT  20/0.4 kV

C  - RRJETI TU - 0.4 kV ME KABLLO "ABC"

PREVENTIV  -  TOTAL

FSHATI KUDHES



1 1/A A- Makineri e Paisje

2 1/B B - Punime Teknologjike dhe Montimi

SHUMA  1 

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

Nr. Preventivi  Emertimi i  punimeve 
Vlera

Pa TVSH Me TVSH

PREVENTIV NR. 1

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "KUDHES"

Emertimi i Preventivit : Rrjeti ajror 20 kV - Nga kabina "QEPARO Nr. 7 " deri tek kabina "KUDHES Nr. 1"



Nr. Preventivi

1 1/1

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

 Emertimi i  punimeve Vlera

Rrjeti ajror 20 kV - Nga kabina "QEPARO Nr. 7" deri tek kabina "KUDHES Nr. 1"

PREVENTIV NR. 1/A

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "KUDHES"

Emertimi i Preventivit : Rrjeti ajror 20 kV - Nga kabina "QEPARO Nr. 7 " deri tek kabina "KUDHES Nr. 1"

A - Baza materiale

SHUMA  1 "A" 

SHUMA  

TVSH 20 %



Nr. Preventivi

1 1/1

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "KUDHES"

Emertimi i Preventivit : Rrjeti ajror 20 kV - Nga kabina "QEPARO Nr. 7 " deri tek kabina "KUDHES Nr. 1"

 B - Punime Teknollogjike dhe Montimi

TVSH 20 %

Shuma 

 Emertimi i  punimeve Vlera

Rrjeti ajror 20 kV - Nga kabina "QEPARO Nr. 7" deri tek kabina "KUDHES Nr. 1"

SHUMA  1 "B" 

PREVENTIV NR. 1/B

Fondi rezerve 5 %

SHUMA  



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Tarife Ndares 3p TM 25 kV 400 A 16 kA i jashtem cope 2

SHUMA 1/1 "A"

Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te oshee

5 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin 

      dhe kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku  kalon linja , shtylla gjate zbatimit te 

      projektit mund te spostohet deri ne ± 5 ml nga pozicini i percaktuar ne projekt.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

7  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR 1/1 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "KUDHES"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti ajror 20 kV - Nga kabina "QEPARO Nr. 7 " deri tek kabina "KUDHES Nr. 1"

A - Baza Materiale



Nr. Analize  Emertimi i  punimeve Njesi Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 55

2 (24/45-25/49)D Ulja/ mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 4950

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 55

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 55

5 3.526 F.V.shtylla  b.a.c  linja 0.4-10 kV NT- 10/6 m/kN 150/283/5  cope 59

6 3.527 F.V.shtylla  b.a.c  linja 0.4-10 kV NT- 10/15 m/kN 190/323/5  cope 20

7 3-498/b Germ/ gro/shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 153.9

8 3.An - 2t F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 158

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 136

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 17.9

11 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese Ndaresi TM  cope 2

12 1.101/ p+ An Pergatitje   traversa metalike TU/TM, per linja 04 ~ 20 KV ton 2.5

13 MK - 20 Vendosje traversa te medha (120-220)  ne shtylle  cope 85

14 3.569 Pun/izol/elekt ne linja, T/M 20 kV, me izol/mbesh  (3 cope)  shtylle 166

15 MK- 32/62.1 Berje lozanke ne shtylle ne shtyllat me dopio izolator per faze  shtylle 85

16 MK-35-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120  cope 498

17 L6 - 120 Montim  ndares i jashtem  TM   10 kV 200 - 400 A cope 2

18 3.550/2 An Shtrir/terheq 3 fije teli (percjelles) me makineri, ALÇ-50m/m²  km 5.7

19 3.615/22/An Nderprerje me linjat  T / L  -  110 kV  cope 1

20 L6-197 F.V. Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm (fleksibel ) ml 150

21 L6-193 F V. Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 60

22 L6-196 F.V. Shirit tokez.St/Zn 40x4 ne kanale ml 120

23 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 120 mm²  M12 cope 150

24 MK- 70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 30

25 Analize F.V. Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             cope 150

26 L6-395 Kolaudim ndaresi te jashtem 20 kV 400 A cope 2

27 L6-402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 30

28 3/Çm-1 7/An Autovinxh 5 ton /ngritj/zbritje shtylla ne auto 0.5 ore/shtylle ore 39.5

29 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 94.2

30 MK - 5/14 Trasport shtylla betoni 10 ml me krah deri 10 metra cope 79

Emertimi i Preventivit: Rrjeti ajror 20 kV - Nga kabina "QEPARO Nr. 7 " deri tek kabina "KUDHES Nr. 1"

 KOLAUDIME

 TRANSPORT

TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

 B-Punime Teknollogjike dhe Montimi

PREVENTIV NR 1/1 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "KUDHES"

PUNIME DEMONTIMI

PUNIME MONTIMI NE SHTYLLA



31 2 - 37/5a Transp.dheu  me auto deri 5km m³ 153.9

32 An - 50 Transport material/ elektrike me auto (20 - 30) ton deri 10 km ton 10.1

SHUMA 1/1 "B"

Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te oshee

5 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin 

      dhe kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku  kalon linja , shtylla gjate zbatimit te 

      projektit mund te spostohet deri ne ± 5 ml nga pozicini i percaktuar ne projekt.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

7  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne degezimin e linjes per tek objekti privat ne krah te lumit do te vendoset ndaresi linjes TM



1 2/A A- Makineri e Paisje

2 2/B B - Punime Teknologjike dhe Montimi

SHUMA  2 

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Me TVSH

PREVENTIV NR. 2

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "KUDHES"

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

Nr. Preventivi  Emertimi i  punimeve 
Vlera

Pa TVSH



Nr. Preventivi

1 2/1

2 2/2

3 2/3

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR. 2/A

A - Makineri Pajisje

TVSH 20 %

SHUMA  2 /"A" 

SHUMA  

Kabina tip kulle "KUDHES Nr. 1"       20/10/0.4 kVA 400 kVA                 (Rikonstruksion)

Kabina tip boks "KUDHES Nr. 2"       20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

Kabina tip boks "KUDHES Nr. 3"       20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "KUDHES"

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

 Emertimi i  punimeve Vlera



Nr. Preventivi

1 2/1

2 2/2

3 2/3

    

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

SHUMA  

TVSH 20 %

Kabina tip boks "KUDHES Nr. 2"       20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

Kabina tip boks "KUDHES Nr. 3"       20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

SHUMA  2 /"B" 

Shuma 

Fondi rezerve 5 %

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

 B - Punime Teknollogjike dhe Montimi

 Emertimi i  punimeve Vlera

Kabina tip kulle "KUDHES Nr. 1"       20/10/0.4 kVA 400 kVA                 (Rikonstruksion)

PREVENTIV NR. 2/B

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "KUDHES"



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Tarife Çele Linje  24 kV / 630 A tip  SF6 copë 1

2 Tarife Çele Transformatori  24 kV / 630 A tip  SF6 cope 1

3 20001230 Trasformator  20/10/0.4 kV 400 kVA ONAN cope 1

4 20001512 Panel TU 1 x 630+ 4 x 160 B cope 1

5 20000772 Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

SHUMA 2/1 "A"

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

       PREVENTIV NR. 2/1 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "KUDHES"

 Emertimi i preventivit : Rikonstruksion i kabines tip kulle  "KUDHES Nr. 1" nga (10/0.4 kV ne 20/0.4) kV  

 me kater  dalje ne TU 0.4 kV me transformator 400 kVA 

(Bashke me linjen nga shtylla ne kabine)

A-MAKINERI PAJISJE



B- PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera
1 - DEMONTIME

1 L6 - 120/D Demontim ndares 3 P TM 12.5Kv200A 16 KA i jashtem (demtuar) cope 1

2 L6 - 36/D Demontim siguresa TM 10 kV  (te demtuara) komplet 3

3 L6 - 178.3/D Demontim shkarkues ventil TM 10 kV - 5 kA (te demtuar) cope 3

4 L6-43/D Demontim panel TU i vjeter cope 1

5 L6-73/D Demontim ura TM/TU ml 5

6 L6-161/a Demontim transformator fuqie 50 kVA cope 1

7 MK 12- 28 Demontim izolator TM ( 6-10) kV ( mbeshtetes e kalimtar) cope 6

2 - PUNIME CIVILE

8 Analize Prishje shtrese h/izolimi, etj m² 24

9 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 (per pjerresi) h=5 cm m³ 24

10 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese katrama m² 24

11 2. 200 Lluster çimento 1:2 per mbrojtje m² 24

12 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 20

13 Analize Prishje suvatimi m² 40

14 2. 300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m² 8

15 2.310 Suva brenda mur tulle ~ 4m, me krah, llaç perzier M 25 m² 104

16 2.334 Suva e zakonshme fasade mur tulle mbi 8m lartesi m² 104

17 2.399 Sherbetim  e bojatisje me gelqere m² 112

18 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte m² 104

19 Analize Heqje dere (metalike + zhalozi) cope 4

20 Analizë F.V Dyer metalike me llamarine te zeze t=2 mm 58.15 kg/m² m² 4.18

21 Analizë F.V Zhaluzi me shirite llamarrine e profila 46.3 kg/m² m² 1.2

22 2.401 Bojatisja e konstruksioneve metalike m² 10.76

23 Analize Ndriçim kabine (çel/prizë, ndriçues IP-54, 2x36W, kanalina ~ 9 ml) set 2

24 2.15/a Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria IV, h = 1.5 m m³ 1.7

25 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 0.75

26 2.111/2 Kanal kablli me mure betoni C 12/15 m³ 0.17

27 Analize Pllake mbrojtese b/arme t=5 cm(mbulim kanal kablli) m² 5

28 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 (dysheme) m³ 1.6

29 3.287 F V Hekur betoni i zakonshem Ø 8mm zgare 25x25cm ne dysheme ton 0.013

       PREVENTIV NR. 2/1 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "KUDHES"

 Emertimi i preventivit : Rikonstruksion i kabines tip kulle  "KUDHES Nr. 1" nga (10/0.4 kV ne 20/0.4) kV  

 me kater  dalje ne TU 0.4 kV me transformator 400 kVA 

(Bashke me linjen nga shtylla ne kabine)



  3 - URA  TM  20 KV  DHE  AKSESORET E SAJ

30 L6 - 73/c F.V Kabell AL - 20 kV 1x70/16 mm² m 75

31 L6 - 86 F.V. Perg/koka thata kablli 20 kV 3x (1x70)mm²  me kapikorde set 4

32 L6-106 Kapikorde qafe gjata AL/CU  70 mm²   per  urat TM cope 9

33 L-6- 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokezimin e skermes se kabllit cope 3

34 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 3

35 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 1

36 MK-35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' )  L=2.5ml cope 1

  4 - URAT  TU  0,6/1 KV  DHE AKSESORET E TIJ 

37 L6 - 74 Kabell PVC  AL - 240 mm²  0.6/1 kV ml 28

38 L6 - 108 FV.Kapikorde qafe gjate AL/CU - 240 mm²  per urat TU cope 8

39 Analize Fasheta Plastike per fiksim kablli ne mure cope 12

40 L6-44 Montim çelë linje 24 kV/630 A cope 1

41 L6-44 Montim çelë transformatori 24 kV/630A cope 1

42 L6-43 Montim  panel TU i jashtem + Matja cope 1

43 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

44 L6-161/b Montim transformator fuqie  20/10/0.4 kV 400 kVA cope 1

45 3..614 FV Tabela paralajmeruese  (2 cope) cope 2

46 Analize F.V Bullon Fe/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             cope 2

47 MK -70 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12mm cope 16

48 L6-197 F.V Litar çeliku Fe/Zn  Φ 12 mm (fleksibel ) ml 45

49 L6-193 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 8

50 L6-196 F.V Shirit tokezimi Fe/Zn 40x4 ne kanale ml 24

51 MK- 70 FV. Morset universale shkeputes tokzimi  Ø 9-16 mm cope 2

52 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 7

53 Analize F.V Bullon Fe/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             cope 7

54 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 14

55 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 1

56 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

57 L6-366 Kolaudim   shkarkuesve ventil 10 kV 10 kA cope 3

58 L6-394 Kolaudim panel TU  me matje cope 1

59 L6-402 Kolaudim i rezistences se tokezimit kabines shtylle 1

60 Analize Transport materialesh me auto deri 10 km ton 2

61 3-Çm-17 Autovinc 5 ton per materiale ore 2

SHUMA 2/1 "B"  leke 

 5 - MONTIM MAKINERI E PAISJE

 6 - TOKEZIMI 

 8 - TRANSPORTI

 7 - KOLAUDIMET



Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 30  (F.V Kabell AL - 20 kV 1x70 mm²) (unipolar ) perfshihen 60 ml ulja nga shtylla ne kabine 

    dhe 15 ml jane urat TM. 

10 - Ne zerin Nr. 31 (F.V Koke kablli 20 kV per seksione (1x70 - 1x240) mm² jane dy sete per kabllin zbrites ne kabine

       dhe dy sete per urat TM



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

3 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

4 Tarife Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

SHUMA 2/2 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "KUDHES Nr. 2" 

set

A-MAKINERI PAJISJE

       PREVENTIV NR. 2/2 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "KUDHES"

1

Kabine  box parafabrikat  1L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

Tarife 

 me transformator 250 kVA 

(Bashke me linjen hyrese dhe daljen ne shtyllen e pare)

1



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 73/c F.V Kabell AL - 20 kV 1x70/16 mm² m 60

7 L6 - 86 F.V. Koke kablli 20 kV per seksione  (1x70 - 1x240) mm² set 2

8 L6-106 Kapikorde qafe gjata AL/CU  70 mm²   cope 3

9 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 1

10 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

11 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 3

12 MK-35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' )  L=2.5ml cope 1

13 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

14 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

15 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

16 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

17 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

18 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

19 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 1.5

20 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

21 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 9

22 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 9

23 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 4

24 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

25 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 2

26 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

(Bashke me linjen hyrese dhe daljen ne shtyllen e pare)

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 1 -  PUNIME MONTIMI

       PREVENTIV NR. 2/2 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "KUDHES"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "KUDHES Nr. 2" 

 me transformator 250 kVA 

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI



27 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 7.80

28 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 6.4

29 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3.9

30 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 1.5

31 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 8.8

32 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.3

33 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 3.6

34 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 3.6

SHUMA  2/2  "B " 

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 6  (F.V Kabell AL - 20 kV 1x70 mm²) (unipolar ) perfshihen 60 ml ulja nga shtylla deri ne kabine 

10 - Ne zerin Nr. 7 (F.V Koke kablli 20 kV per seksione (1x70 - 1x240) mm² jane nje set per koken e kabllit ne shtylle dhe 

nje set per çelen hyrese

B 5 -  PUNIME CIVILE



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

3 Tarife Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

SHUMA 2/3 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

A-MAKINERI PAJISJE

set1 1

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

       PREVENTIV NR. 2/3 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "KUDHES"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "KUDHES Nr. 3" 

 me transformator 250 kVA 

Tarife 

Kabine  box parafabrikat   1L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 73/c F.V Kabell AL - 20 kV 1x70/16 mm² m 60

7 L6 - 86 F.V. Koke kablli 20 kV per seksione  (1x70 - 1x240) mm² set 2

8 L6-106 Kapikorde qafe gjata AL/CU  70 mm²   cope 3

9 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 1

10 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

11 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 3

12 MK-35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' )  L=2.5ml cope 1

13 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

14 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

15 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

16 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

17 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

18 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

19 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 1.5

20 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

21 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 9

22 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 9

23 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 4

24 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

25 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 2

26 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

       PREVENTIV NR. 2/3 "B"

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 1 -  PUNIME MONTIMI

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "KUDHES Nr. 3" 

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "KUDHES"

 me transformator 250 kVA 

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

B 4 -  KOLAUDIMI

B 3 -  TRANSPORTI



27 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 7.80

28 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 6.4

29 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3.9

30 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 1.5

31 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 8.8

32 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.3

33 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 3.6

34 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 3.6

SHUMA  2/3  "B " 

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 6  (F.V Kabell AL - 20 kV 1x70 mm²) (unipolar ) perfshihen 60 ml ulja nga shtylla deri ne kabine 

10 - Ne zerin Nr. 7 (F.V Koke kablli 20 kV per seksione (1x70 - 1x240) mm² jane nje set per koken e kabllit ne shtylle dhe 

nje set per çelen hyrese

B 5 -  PUNIME CIVILE



Nr. Preventivi

1 2/1

2 2/2

3 2/3

    

Shenime;

1 - Preventivat jane mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet ndertimi i rrjetit TU sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 -  Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR. 3

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "KUDHES"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti TU 0.4 kV me kabllo tip "ABC"

 Emertimi i  punimeve Vlera

SHUMA  3

TVSH 20 %

SHUMA  

Shuma

Kabina tip boks "KUDHES Nr. 3"       20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

Kabina tip kulle "KUDHES Nr. 1"       20/10/0.4 kVA 400 kVA                 (Rikonstruksion)

Fondi rezerve 5 %

Kabina tip boks "KUDHES Nr. 2"       20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 8

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 650

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 8

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 8

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 29

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 15

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 44.6

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 44

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 37.7

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 7

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 73.4

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 21

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 30

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 3

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 3

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 15

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 3

19 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 251

20 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 596

21 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 293

22 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 667

23 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 263

24 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 37

25 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 27

26 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 44

27 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 50

28 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 14

29 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 36

30 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 24

31 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 4400

32 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 176

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/1

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "KUDHES"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip kulle 20/10/0.4 kV - "KUDHES Nr. 1" 

 me transformator 400 kVA 

B1 - DEMONTIME



33 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 88

34 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 32

35 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 9

36 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

37 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

38 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

39 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

40 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

41 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

42 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

43 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 16

44 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 80

45 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 32

46 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 16

47 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 1.6

48 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 32

49 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 3

50 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 16

51 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 46.2

52 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 22

53 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 27.1

54 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 44

55 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 47.4

56 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 3.5

SHUMA 3/1 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/7- TRANSPORT

B/6 - PUNIME CIVILE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 4

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 560

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 4

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 4

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 12

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 13

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 28.4

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 25

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 24.2

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 4

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 42.6

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 14

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 20

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 2

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 2

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 10

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 2

19 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 257

20 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 432

21 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 272

22 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 181

23 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 181

24 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 13

25 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 27

26 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 24

27 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 20

28 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 8

29 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 20

30 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 16

31 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 2500

32 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 100

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/2

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "KUDHES"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "KUDHES Nr. 2" 

 me transformator 250 kVA 

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA



33 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 50

34 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 9

35 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 9

36 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

37 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

38 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

39 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

40 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

41 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

42 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

43 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 7

44 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 35

45 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 14

46 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 7

47 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.7

48 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 14

49 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

50 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 7

51 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 26.3

52 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 12.5

53 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 15.6

54 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 25

55 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 31.2

56 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 2.2

SHUMA 3/2 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/7- TRANSPORT

B/6 - PUNIME CIVILE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 2

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 120

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 2

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 2

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 3

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 3

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 6.7

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 6

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 5.7

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 1

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 10.2

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 14

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 20

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 2

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 2

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 10

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 2

19 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 270

20 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 440

21 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 264

22 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 14

23 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 6

24 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 30

25 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 8

26 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 8

27 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 8

28 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 600

29 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 24

30 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 12

31 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 4

32 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 3

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/3

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "KUDHES"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "KUDHES Nr. 3" 

 me transformator 250 kVA 



33 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

34 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

35 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

36 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

37 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

38 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

39 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

40 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 2

41 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 10

42 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 4

43 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 2

44 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.2

45 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 4

46 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 0.5

47 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 2

48 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 6.3

49 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 3

50 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 3.7

51 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 6

52 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 9.5

53 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 1.7

SHUMA 3/3 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT

B/6 - PUNIME CIVILE



RRJETI TM 20 kV

1/A

1/B

SHUMA  1 

KABINA 20/0.4 kV

2/A

2/B

SHUMA  2

RRJETI TU 0.4 kV

3 RRJETI TU ME KABLLO TIP ABC 3

SHUMA  3 

TOTALI

PROJEKTOI

PREVENTIV  TOTAL  FSHATI  "QEPARO"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati  "QEPARO"

Nr. Objekti Preventivi
Vlera

Pa TVSH Me TVSH

1 RRJETI I RI AJROR  TM 20 kV

2
KABINA RIKONSTRUKSION DHE TE REJA TIP BOKS 

ME IZOLACION      20/10/0.4 kV

PREVENTIVOI



A  - RRJETI AJROR TM - 20 kV

B  - KABINAT  20/0.4 kV

C  - RRJETI TU - 0.4 kV ME KABLLO "ABC"

PREVENTIV  -  TOTAL

FSHATI QEPARO



1 1/A A- Makineri e Paisje

2 1/B B - Punime Teknologjike dhe Montimi

SHUMA  1 

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

Nr. Preventivi  Emertimi i  punimeve 
Vlera

Pa TVSH Me TVSH

PREVENTIV NR. 1

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO"

Emertimi i Preventivit : Rrjeti TM 20 kV - FSHATI QEPARO



Nr. Preventivi

1 1/1

2 1/2

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

PREVENTIV NR. 1/A

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO"

Emertimi i Preventivit : Rrjeti TM 20 kV - FSHATI QEPARO

A - Makineri Pajisje

SHUMA  

TVSH 20 %

 Emertimi i  punimeve Vlera

Rrjeti kabllor 20 kV - Nga kabina "QEPARO QENDER" deri tek kabina "QEPARO  Nr. 7"

SHUMA  1 "A" 

Rrjeti ajror 20 kV - Nga kabina "QEPARO Nr. 7" deri tek kabina "QEPARO  FSHAT"



Nr. Preventivi

1 1/1

2 1/2

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO"

Emertimi i Preventivit : Rrjeti TM 20 kV - FSHATI QEPARO

 B - Punime Teknollogjike dhe Montimi

PREVENTIV NR. 1/B

Fondi rezerve 5 %

Shuma 

 Emertimi i  punimeve Vlera

Rrjeti ajror 20 kV - Nga kabina "QEPARO Nr. 7" deri tek kabina "QEPARO  FSHAT"

SHUMA  1 "B" 

SHUMA  

TVSH 20 %

Rrjeti kabllor 20 kV - Nga kabina "QEPARO QENDER" deri tek kabina "QEPARO  Nr. 7"



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Tarife Kabell 20 kV XLPE AL - 3x (1x185) mm²  cope 650

SHUMA 1/1 "A"

Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te oshee

5 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin 

      dhe kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku  kalon linja , shtylla gjate zbatimit te 

      projektit mund te spostohet deri ne ± 5 ml nga pozicini i percaktuar ne projekt.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

7  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR 1/1 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO"

Emertimi Preventivit: Rrjeti kabllor20 kV - Nga kabina "QEPARO QENDER" tek kabina "QEPARO Nr. 7"

A - Baza Materiale



Nr. Analize  Emertimi i  punimeve Njesi Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Prerje asfalti ne dy anet  me disk ml 1200

2 3.90/a Germ/dheu me ekskav. ne kanale ~  2 m, kateg. III, me shk/mjet m3 288

3 3.46/1 Germ/kanalesh toke e forte, me krahe, me seksion ~ 0.75 m²  m³ 72

4 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 (nderprerje me tubacione, rruge, etj )  m³ 1.5

5 3.287 F V hekur betoni i zakonshem Ø 10mm kg 150

6 3.An-57 F.V. Tuba metalik  Ø=219mm ml 15

7 3.653 Furnizim, vendosje FV tuba PVC Ø = 160 mm ml 15

8 Analize FV tuba PVC Ø = 160 mm (parete te trasha δ≥3.2mm) ml 10

9 2.261 Shtrese rere  dy shtresa h= (2x20cm )  m³ 120

10 2-286/An F.V.Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere (33 cope m²) m² 228

11 3.206 Shtrese zhavori lumi t=30 cm ne kanal m² 300

12 3.47/1b Mbushje/ngjeshje me tokmak cdo 30 cm, toke zakonshme  m³ 30

13 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 30

14 3.222/3 Shtrese binderi me granil gur kave,7cm,me makineri m² 30

15 3.224/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3cm, me makineri m² 30

16 L6 -74.a Shtrim kabell  20kV  XLPE  AL - 3x(1x185) mm²   ne kanal ml 635

17 L6 -74.a1 Shtrim kabell  20kV  XLPE  AL - 3x (1x185) mm²   ne tub ml 15

18 4-141/a7.0 Shtrim Shirit paralajmerues   PVC 150X0.5 mm ml 600

19 L6 - 86 F.V Koke kablli 20 kV te brend. 1x70 - 1x240 set 2

20 L-6- 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokezimin e skermes se kabllit cope 6

21 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 3

22 L6 - 403 Kenotrimi i kabllove dhe kokave te kabllit cope 3

23 3-Çm-17 Autovinxh 5 ton per materiale ore 2

24 Analize Transport materialesh me auto deri 10 km ton 2

25 2.37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km  m³ 360

SHUMA 1/1 "B"

 TRANSPORT

PREVENTIV NR 1/1 "B"

PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO"

 B-Punime Teknollogjike dhe Montimi

KOLAUDIME

Emertimi Preventivit: Rrjeti kabllor20 kV - Nga kabina "QEPARO QENDER" tek kabina "QEPARO Nr. 7"

PUNIME CIVILE



Nr. Analize  Emertimi i  punimeve Njesi Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 25

2
(24/45-

25/49)D
Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 3750

3 MK - 10/22 Demontim traverse cope 25

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 25

5 3.526 F.V.shtylla  b.a.c  linja 0.4-10 kV NT- 10/6 m/kN 150/283/5  cope 20

6 3.527 F.V.shtylla  b.a.c  linja 0.4-10 kV NT- 10/15 m/kN 190/323/5  cope 11

8 3-498/b Germ/ gro/shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 68.7

9 3.An - 2t F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 62

10 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 62

11 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 7.0

12 1.101/ p+ An Pergatitje   traversa metalike TU/TM, per linja 04 ~ 20 KV ton 0.99

13 MK - 20 Vendosje traversa te medha (120-220)  ne shtylle  cope 35

18 3.569 Pun/izol/elekt ne linja, T/M 20 kV, me izol/mbesh  (3 cope)  shtylle 67

15 MK- 32/62.1 Berje lozanke ne shtylle ne shtyllat me dopio izolator per faze  shtylle 35

16 MK-35-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120  cope 202

17 L6 - 120 Montim  ndares i jashtem  TM   10 kV 200 - 400 A cope 1

18 3.549/2 An Shtrir/terheq 3 fije teli (percjelles) me makineri, ALÇ-35m/m²  km 1.9

19 3.615/22/An Nderprerje me linjat  T / L  -  110 kV  cope 1

20 L6-197 F.V. Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm (fleksibel ) ml 50

21 L6-193 F V. Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 20

22 L6-196 F.V. Shirit tokez.St/Zn 40x4 ne kanale ml 40

23 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 120 mm²  M12 cope 50

24 MK- 70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 10

25 Analize F.V. Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             cope 50

26 L6-402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 10

27 3/Çm-1 7/An Autovinxh 5 ton /ngritj/zbritje shtylla ne auto 0.5 ore/shtylle ore 15.5

28 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 38.3

29 MK - 5/14 Trasport shtylla betoni 10 ml me krah deri 10 metra cope 31

30 2 - 37/5a Transp.dheu  me auto deri 5km m³ 68.7

31 An - 50 Transport material/ elektrike me auto (20 - 30) ton deri 10 km ton 6.3

SHUMA 1/2 "B"

PREVENTIV NR 1/2 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO"

 TRANSPORT

TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

PUNIME MONTIMI NE SHTYLLA

 B-Punime Teknollogjike dhe Montimi

PUNIME DEMONTIMI

 KOLAUDIME

Emertimi i Preventivit: Rrjeti ajror 20 kV - Nga kabina "QEPARO Nr. 7 " deri tek kabina "QEPARO FSHAT"



Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te oshee

5 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin 

      dhe kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku  kalon linja , shtylla gjate zbatimit te 

      projektit mund te spostohet deri ne ± 5 ml nga pozicini i percaktuar ne projekt.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

7  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



1 2/A A- Makineri e Paisje

2 2/B B - Punime Teknologjike dhe Montimi

SHUMA  2 

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

 Emertimi i  punimeve 
Pa TVSH Me TVSH

Vlera

PREVENTIV NR. 2
Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO"

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/0.4 kV

Nr. Preventivi



Nr. Preventivi

1 2/1

2 2/2

3 2/3

4 2/4

2 2/5

2 2/6

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Kabina tip boks "Kalaja Vasiliqise"          20/0.4 kVA 250 kVA                         (Boks i Ri)

Kabina tip boks "Reparti Ushtarak"          20/0.4 kVA 250 kVA                         (Boks i Ri)

PREVENTIV NR. 2/A

A - Makineri Pajisje

TVSH 20 %

SHUMA  2 /"A" 

SHUMA  

Kabina tip boks  "QEPARO Nr. 7 "         20/0.4 kVA 250 kVA                         (Boks i Ri)

Kabina tip boks "QEPARO Nr. 6 "          20/0.4 kVA 250 kVA                         (Boks i Ri)

Kabina tip kulle "QEPARO FSHAT "      20/0.4 kVA 250 kVA                    (Rikonstruksion)

Kabina tip boks "QEPARO KTHESAT "   20/0.4 kVA 250 kVA                         (Boks i Ri)

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO"

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/0.4 kV

 Emertimi i  punimeve Vlera



Nr. Preventivi

1 2/1

2 2/2

3 2/3

4 2/4

2 2/5

2 2/6

    

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Kabina tip boks "Kalaja Vasiliqise"          20/0.4 kVA 250 kVA                         (Boks i Ri)

Kabina tip boks "Reparti Ushtarak"          20/0.4 kVA 250 kVA                         (Boks i Ri)

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO"

SHUMA  

TVSH 20 %

Kabina tip boks "QEPARO Nr. 6 "          20/0.4 kVA 250 kVA                         (Boks i Ri)

Kabina tip kulle "QEPARO FSHAT "      20/0.4 kVA 250 kVA                    (Rikonstruksion)

SHUMA  2 /"B" 

Shuma 

Fondi rezerve 5 %

 B - Punime Teknollogjike dhe Montimi

 Emertimi i  punimeve Vlera

Kabina tip boks  "QEPARO Nr. 7 "         20/0.4 kVA 250 kVA                         (Boks i Ri)

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/0.4 kV

PREVENTIV NR. 2/B

Kabina tip boks "QEPARO KTHESAT "   20/0.4 kVA 250 kVA                         (Boks i Ri)



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Çele Linje  24 kV / 630 A tip  SF6   (degezimi KUDHES) copë 1

3 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

4 Tarife Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 6

SHUMA 2/1 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

A-MAKINERI PAJISJE

       PREVENTIV NR. 2/1 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "QEPARO  Nr. 7" 

Tarife 

Kabine  box parafabrikat   2L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise)

set 1

 me transformator 250 kVA 

1



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 2

7 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 6

8 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

9 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 8

10 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

11 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 10

12 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

13 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

14 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 10.35

15 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

16 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 9

17 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 3

18 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 4

19 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

20 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 3

21 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

22 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 7.80

23 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 6.4

24 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3.9

25 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 1.5

26 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 8.8

27 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.3

B 1 -  PUNIME MONTIMI

       PREVENTIV NR. 2/1 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "QEPARO  Nr. 7" 

 me transformator 250 kVA 

B 5 -  PUNIME CIVILE

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI



28 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 3.6

29 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 3.6

SHUMA  2/1  "B " 

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 6 (F.V Konstruksine mbajtese shkarkuesish) jane te perfshire nje konstruksion tek kabina "QEPARO QENDER" 

     dhe nje tek kabina "QEPARO Nr. 7"

10 -  Ne zerin Nr. 7 jane perfshire montimi I tre shkarkuesve tek kabina "QEPARO QENDER" dhe tre shkarkues tek kabina 

        "QEPARO Nr. 7"

11 - Kabina "QEPARO Nr. 7" do te sherbeje si pike shperndarese midis fshatrave KUDHES dhe QEPARO



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

3 Tarife Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

SHUMA 2/2 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

1

 me transformator 250 kVA 

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

A-MAKINERI PAJISJE

set

       PREVENTIV NR. 2/2 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO "

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "QEPARO  Nr. 6" 

Tarife 

Kabine  box parafabrikat   1L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

1



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 73/c F.V Kabell AL - 20 kV 1x70/16 mm² m 60

7 L6 - 86 F.V. Koke kablli 20 kV per seksione  (1x70 - 1x240) mm² set 2

8 L6-106 Kapikorde qafe gjata AL/CU  70 mm²   cope 3

9 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 1

10 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

11 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 3

12 MK-35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' )  L=2.5ml cope 1

13 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

14 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

15 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

16 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

17 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

18 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

19 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 1.5

20 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

21 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 9

22 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 9

23 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 4

24 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

25 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 2

26 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI

B 1 -  PUNIME MONTIMI

       PREVENTIV NR. 2/2 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO "

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "QEPARO  Nr. 6" 

 me transformator 250 kVA 



27 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 7.80

28 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 6.4

29 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3.9

30 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 1.5

31 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 8.8

32 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.3

33 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 3.6

34 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 3.6

SHUMA  2/2  "B " 

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 6  (F.V Kabell AL - 20 kV 1x70 mm²) (unipolar ) perfshihen 60 ml ulja nga shtylla deri ne kabine 

10 - Ne zerin Nr. 7 (F.V Koke kablli 20 kV per seksione (1x70 - 1x240) mm² jane nje set per koken e kabllit ne shtylle dhe 

nje set per çelen hyrese

B 5 -  PUNIME CIVILE



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

3 Tarife Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

SHUMA 2/3 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "QEPARO KTHESAT" 

 me transformator 250 kVA 

1

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

A-MAKINERI PAJISJE

1

       PREVENTIV NR. 2/3 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO "

Tarife 

Kabine  box parafabrikat   1L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

set



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 73/c F.V Kabell AL - 20 kV 1x70/16 mm² m 300

7 L6 - 86 F.V. Koke kablli 20 kV per seksione  (1x70 - 1x240) mm² set 2

8 L6-106 Kapikorde qafe gjata AL/CU  70 mm²   cope 3

9 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 1

10 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

11 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 3

12 MK-35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' )  L=2.5ml cope 1

13 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

14 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

15 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

16 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

17 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

18 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

19 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 1.5

20 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

21 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 9

22 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 9

23 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 4

24 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

25 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 2

26 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI

 me transformator 250 kVA 

       PREVENTIV NR. 2/3 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO "

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "QEPARO KTHESAT" 



27 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 54.60

28 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 2.8

29 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 47.1

30 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 1.5

31 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 8.8

32 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.3

33 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 3.6

34 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 3.6

SHUMA  2/3  "B " 

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 6  (F.V Kabell AL - 20 kV 1x70 mm²) (unipolar ) perfshihen 60 ml ulja nga shtylla deri ne kabine 

10 - Ne zerin Nr. 7 (F.V Koke kablli 20 kV per seksione (1x70 - 1x240) mm² jane nje set per koken e kabllit ne shtylle dhe 

nje set per çelen hyrese

B 5 -  PUNIME CIVILE



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Tarife Çele Linje  24 kV / 630 A tip  SF6 copë 1

2 Tarife Çele Transformatori  24 kV / 630 A tip  SF6 cope 1

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

4 20001512 Panel TU 1 x 630+ 4 x 160 B cope 1

5 20000772 Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

SHUMA 2/4 "A"

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

       PREVENTIV NR. 2/4 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO"

 Emertimi i preventivit : Rikonstruksion i kabines tip kulle  "QEPARO FSHAT" nga (10/0.4 kV ne 20/0.4) kV  

 me kater  dalje ne TU 0.4 kV me transformator 250 kVA 

(Bashke me linjen nga shtylla ne kabine)

A-MAKINERI PAJISJE



B- PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera
1 - DEMONTIME

1 L6 - 120/D Demontim ndares 3 P TM 12.5Kv200A 16 KA i jashtem (demtuar) cope 1

2 L6 - 36/D Demontim siguresa TM 10 kV  (te demtuara) komplet 3

3 L6 - 178.3/D Demontim shkarkues ventil TM 10 kV - 5 kA (te demtuar) cope 3

4 L6-43/D Demontim panel TU i vjeter cope 1

5 L6-73/D Demontim ura TM/TU ml 5

6 L6-161/a Demontim transformator fuqie 50 kVA cope 1

7 MK 12- 28 Demontim izolator TM ( 6-10) kV ( mbeshtetes e kalimtar) cope 6

2 - PUNIME CIVILE

8 Analize Prishje shtrese h/izolimi, etj m² 25

9 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 (per pjerresi) h=5 cm m³ 25

10 2.197 Hidroizolim me emulsion bitumi dhe 2 shtrese katrama m² 25

11 2. 200 Lluster çimento 1:2 per mbrojtje m² 25

12 2.209 Ulluk shkarkimi vertikal me llamarine xingat Ø 100 mm ml 20

13 Analize Prishje suvatimi m² 30

14 2. 300 Suva solete h ~ 4 m me drejtues, me krah m² 7

15 2.310 Suva brenda mur tulle ~ 4m, me krah, llaç perzier M 25 m² 36

16 2.334 Suva e zakonshme fasade mur tulle mbi 8m lartesi m² 104

17 2.399 Sherbetim  e bojatisje me gelqere m² 43

18 2.404/1 Boje hidroplastike cilesi e larte m² 104

19 Analize Heqje dere (metalike + zhalozi) cope 4

20 Analizë F.V Dyer metalike me llamarine te zeze t=2 mm 58.15 kg/m² m² 4.18

21 Analizë F.V Zhaluzi me shirite llamarrine e profila 46.3 kg/m² m² 1.2

22 2.401 Bojatisja e konstruksioneve metalike m² 10.76

23 Analize Ndriçim kabine (çel/prizë, ndriçues IP-54, 2x36W, kanalina ~ 9 ml) set 1

24 2.15/a Germim e mbushje dheu me krah per kanale kategoria IV, h = 1.5 m m³ 0.89

25 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 0.75

26 2.111/2 Kanal kablli me mure betoni C 12/15 m³ 0.088

27 Analize Pllake mbrojtese b/arme t=5 cm(mbulim kanal kablli) m² 5.25

28 2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 (dysheme) m³ 2.5

29 3.287 F V Hekur betoni i zakonshem Ø 8mm zgare 25x25cm ne dysheme ton 0.091

       PREVENTIV NR. 2/4 "B"

 me kater  dalje ne TU 0.4 kV me transformator 250 kVA 

(Bashke me linjen nga shtylla ne kabine)

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO"

 Emertimi i preventivit : Rikonstruksion i kabines tip kulle  "QEPARO FSHAT" nga (10/0.4 kV ne 20/0.4) kV  



  3 - URA  TM  20 KV  DHE  AKSESORET E SAJ

30 L6 - 73/c F.V Kabell AL - 20 kV 1x70/16 mm² m 75

31 L6 - 86 F.V. Perg/koka thata kablli 20 kV 3x (1x70)mm²  me kapikorde set 4

32 L6-106 Kapikorde qafe gjata AL/CU  70 mm²   per  urat TM cope 9

33 L-6- 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokezimin e skermes se kabllit cope 3

34 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 3

35 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 1

36 MK-35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' )  L=2.5ml cope 1

  4 - URAT  TU  0,6/1 KV  DHE AKSESORET E TIJ 

37 L6 - 74 Kabell PVC  AL - 240 mm²  0.6/1 kV ml 28

38 L6 - 108 FV.Kapikorde qafe gjate AL/CU - 240 mm²  per urat TU cope 8

39 Analize Fasheta Plastike per fiksim kablli ne mure cope 12

40 L6-44 Montim çelë linje 24 kV/630 A cope 1

41 L6-44 Montim çelë transformatori 24 kV/630A cope 1

42 L6-43 Montim  panel TU i jashtem + Matja cope 1

43 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

44 L6-161/b Montim transformator fuqie  20/10/0.4 kV 250 kVA cope 1

45 3..614 FV Tabela paralajmeruese  (2 cope) cope 2

46 Analize F.V Bullon Fe/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             cope 2

47 MK -70 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12mm cope 16

48 L6-197 F.V Litar çeliku Fe/Zn  Φ 12 mm (fleksibel ) ml 45

49 L6-193 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 8

50 L6-196 F.V Shirit tokezimi Fe/Zn 40x4 ne kanale ml 24

51 MK- 70 FV. Morset universale shkeputes tokzimi  Ø 9-16 mm cope 2

52 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 7

53 Analize F.V Bullon Fe/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             cope 7

54 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 14

55 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 1

56 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

57 L6-366 Kolaudim   shkarkuesve ventil 10 kV 10 kA cope 3

58 L6-394 Kolaudim panel TU  me matje cope 1

59 L6-402 Kolaudim i rezistences se tokezimit kabines shtylle 1

60 Analize Transport materialesh me auto deri 10 km ton 2

61 3-Çm-17 Autovinc 5 ton per materiale ore 2

SHUMA 2/4 "B"  leke 

 8 - TRANSPORTI

 7 - KOLAUDIMET

 5 - MONTIM MAKINERI E PAISJE

 6 - TOKEZIMI 



Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 30  (F.V Kabell AL - 20 kV 1x70 mm²) (unipolar ) perfshihen 60 ml ulja nga shtylla ne kabine 

    dhe 15 ml jane urat TM. 

10 - Ne zerin Nr. 31 (F.V Koke kablli 20 kV per seksione (1x70 - 1x240) mm² jane dy sete per kabllin zbrites ne kabine

       dhe dy sete per urat TM



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

3 Tarife Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

SHUMA 2/5 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

1 Tarife 

Kabine  box parafabrikat   1L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

set 1

       PREVENTIV NR. 2/5 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO "

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "KALAJA E VASILIQISE" 

 me transformator 250 kVA 

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

A-MAKINERI PAJISJE



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 73/c F.V Kabell AL - 20 kV 1x70/16 mm² m 300

7 L6 - 86 F.V. Koke kablli 20 kV per seksione  (1x70 - 1x240) mm² set 2

8 L6-106 Kapikorde qafe gjata AL/CU  70 mm²   cope 3

9 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 1

10 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

11 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 3

12 MK-35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' )  L=2.5ml cope 1

13 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

14 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

15 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

16 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

17 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

18 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

19 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 1.5

20 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

21 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 9

22 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 9

23 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 4

24 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

25 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 2

26 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI

       PREVENTIV NR. 2/3 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO "

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "KALAJA E VASILIQISE" 

 me transformator 250 kVA 

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)



27 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 54.60

28 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 2.8

29 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 47.1

30 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 1.5

31 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 8.8

32 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.3

33 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 3.6

34 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 3.6

SHUMA  2/5  "B " 

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 6  (F.V Kabell AL - 20 kV 1x70 mm²) (unipolar ) perfshihen 60 ml ulja nga shtylla deri ne kabine 

10 - Ne zerin Nr. 7 (F.V Koke kablli 20 kV per seksione (1x70 - 1x240) mm² jane nje set per koken e kabllit ne shtylle dhe 

nje set per çelen hyrese

B 5 -  PUNIME CIVILE



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

3 Tarife Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

SHUMA 2/6 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO "

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "REPARTI USHTARAK" 

 me transformator 250 kVA 

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

A-MAKINERI PAJISJE

1 Tarife 

Kabine  box parafabrikat   1L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

set 1

       PREVENTIV NR. 2/3 "A"



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 73/c F.V Kabell AL - 20 kV 1x70/16 mm² m 60

7 L6 - 86 F.V. Koke kablli 20 kV per seksione  (1x70 - 1x240) mm² set 2

8 L6-106 Kapikorde qafe gjata AL/CU  70 mm²   cope 3

9 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 1

10 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

11 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 3

12 MK-35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' )  L=2.5ml cope 1

13 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

14 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

15 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

16 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

17 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

18 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

19 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 1.5

20 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

21 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 9

22 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 9

23 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 4

24 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

25 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 2

26 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI

       PREVENTIV NR. 2/3 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO "

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "REPARTI USHTARAK" 

 me transformator 250 kVA 



27 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 7.80

28 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 6.4

29 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3.9

30 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 1.5

31 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 8.8

32 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.3

33 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 3.6

34 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 3.6

SHUMA  2/6  "B " 

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 6  (F.V Kabell AL - 20 kV 1x70 mm²) (unipolar ) perfshihen 60 ml ulja nga shtylla deri ne kabine 

10 - Ne zerin Nr. 7 (F.V Koke kablli 20 kV per seksione (1x70 - 1x240) mm² jane nje set per koken e kabllit ne shtylle dhe 

nje set per çelen hyrese

B 5 -  PUNIME CIVILE



Nr. Preventivi

1 3/1

2 3/2

3 3/3

4 3/4

    

Shenime;

1 - Preventivat jane mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet ndertimi i rrjetit TU sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 -  Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR. 3

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO"

Fondi rezerve 5 %

Emertimi i Preventivit: Rrjeti TU 0.4 kV me kabllo tip "ABC"

 Emertimi i  punimeve Vlera

Shuma

Kabina tip boks  "QEPARO Nr. 7 "         20/10/0.4 kVA 250 kVA                     (Boks i Ri)

SHUMA  3

TVSH 20 %

SHUMA  

Kabina tip boks "QEPARO Nr. 6 "          20/10/0.4 kVA 250 kVA                     (Boks i Ri)

Kabina tip boks "QEPARO KTHESAT "   20/10/0.4 kVA 250 kVA                     (Boks i Ri)

Kabina tip kulle "QEPARO FSHAT "      20/10/0.4 kVA 250 kVA              (Rikonstruksion)



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 3

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 420

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 3

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 3

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 7

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 1

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 6.9

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 8

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 5.8

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 1

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 13

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 14

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 20

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 2

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 2

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 10

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 2

19 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 187

20 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 110

21 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 6

22 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 1

23 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 14

24 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 8

25 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 8

26 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 450

27 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 18

28 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 9

29 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 5

30 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 1

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/1

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks  20/10/0.4 kV - "QEPARO Nr. 7" 

 me transformator 250 kVA 

B1 - DEMONTIME



31 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

32 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

33 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

34 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

35 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

36 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

37 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

38 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 3

39 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 15

40 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 6

41 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 3

42 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.3

43 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 6

44 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

45 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 3

46 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 8.4

47 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 4

48 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 4.9

49 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 8

50 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 9.7

51 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.5

SHUMA 3/1 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/7- TRANSPORT

B/6 - PUNIME CIVILE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 6

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 420

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 6

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 6

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 12

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 9

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 22.5

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 21

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 19.1

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 3

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 35.4

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 14

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 20

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 2

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 2

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 10

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 2

19 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 206

20 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 464

21 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 134

22 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 455

23 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 16

24 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 24

25 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 32

26 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 26

27 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 25

28 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 16

29 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 1300

30 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 52

       PREVENTIV NR. 3/2

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks  20/10/0.4 kV - "QEPARO Nr. 6" - KALA 2

 me transformator 250 kVA 

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE



31 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 26

32 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 8

33 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 4

34 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

35 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

36 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

37 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

38 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

39 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

40 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

41 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 7

42 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 35

43 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 14

44 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 7

45 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.7

46 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 14

47 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

48 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 7

49 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 22.1

50 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 10.5

51 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 13.0

52 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 21

53 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 25.3

54 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 2.1

SHUMA 3/2 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/6 - PUNIME CIVILE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 3

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 210

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 3

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 3

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 14

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 5

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 18.3

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 19

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 15.4

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 3

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 31.4

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 14

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 20

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 2

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 2

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 10

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 2

19 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 327

20 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 334

21 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 94

22 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 14

23 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 8

24 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 34

25 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 4

26 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 16

27 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 12

28 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 600

29 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 24

30 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 12

       PREVENTIV NR. 3/3

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks  20/10/0.4 kV - "QEPARO KTHESAT" 

 me transformator 250 kVA 

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE



31 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 6

32 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 1

33 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

34 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

35 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

36 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

37 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

38 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

39 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

40 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 6

41 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 30

42 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 12

43 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 6

44 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.6

45 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 12

46 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

47 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 6

48 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 20

49 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 9.5

50 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 11.7

51 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 19

52 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 21.1

53 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 1.3

SHUMA 3/3 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/6 - PUNIME CIVILE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 3

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 420

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 3

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 3

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 10

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 5

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 15.1

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 15

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 12.8

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 2

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 25

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 14

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 20

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 2

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 2

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 10

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 2

19 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 116

20 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 107

21 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 644

22 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 388

23 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 44

24 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 11

25 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 8

26 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 46

27 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 15

28 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 48

29 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 40

30 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 3750

31 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 150

       PREVENTIV NR. 3/4

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "QEPARO"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip kulle  20/10/0.4 kV - "QEPARO FSHAT" 

 me transformator 250 kVA 

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE



32 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 75

33 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 34

34 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 5

35 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

36 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

37 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

38 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

39 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

40 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

41 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

42 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 11

43 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 55

44 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 22

45 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 11

46 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 1.1

47 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 22

48 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

49 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 11

50 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 15.8

51 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 7.5

52 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 9.3

53 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 15

54 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 17.9

55 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 2.1

SHUMA 3/4 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT

B/6 - PUNIME CIVILE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ



RRJETI TM 20 kV

1/A

1/B

SHUMA  1 

KABINA 20/0.4 kV

2/A

2/B

SHUMA  2

RRJETI TU 0.4 kV

3 RRJETI TU ME KABLLO TIP ABC 3

SHUMA  3 

TOTALI

PROJEKTOI

PREVENTIV  TOTAL  FSHATI  "FTERRE - CORRAJ"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati  "FTERRE - CORRAJ"

Nr. Objekti Preventivi
Vlera

Pa TVSH Me TVSH

1 RRJETI I RI AJROR  TM 20 kV

2
KABINA RIKONSTRUKSION DHE TE REJA TIP BOKS 

ME IZOLACION      20/10/0.4 kV

PREVENTIVOI



A  - RRJETI AJROR TM - 20 kV

B  - KABINAT  20/0.4 kV

C  - RRJETI TU - 0.4 kV ME KABLLO "ABC"

PREVENTIV  -  TOTAL

FSHATI "FTERRE - CORRAJ"



1 1/A A- Makineri e Paisje

2 1/B B - Punime Teknologjike dhe Montimi

SHUMA  1 

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

Nr. Preventivi  Emertimi i  punimeve 
Vlera

Pa TVSH Me TVSH

PREVENTIV NR. 1

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "FTERRE - CORRAJ"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti ajror 20 kV - Nga kabina "BORSH VARREZA" deri tek kabina "FTERRE"



Nr. Preventivi

1 1/1

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

PREVENTIV NR. 1/ "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "FTERRE - CORRAJ"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti ajror 20 kV - Nga kabina "BORSH VARREZA" deri tek kabina "FTERRE"

A - Makineri Pajisje

SHUMA  

TVSH 20 %

 Emertimi i  punimeve Vlera

Rrjeti ajror 20 kV - Nga kabina "BORSH VARREZA" deri tek kabina "FTERRE"

SHUMA  1 "A" 



Nr. Preventivi

1 1/1

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "FTERRE - CORRAJ"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti ajror 20 kV - Nga kabina "BORSH VARREZA" deri tek kabina "FTERRE"

 B - Punime Teknollogjike dhe Montimi

Rrjeti ajror 20 kV - Nga kabina "BORSH VARREZA" deri tek kabina "FTERRE"

PREVENTIV NR. 1/ "B"

Fondi rezerve 5 %

Shuma 

 Emertimi i  punimeve Vlera

SHUMA  1 "B" 

SHUMA  

TVSH 20 %



Nr. Analize  Emertimi i  punimeve Njesi Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 150

2 (24/45-25/49)D Ulja / mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 22500

3 MK - 10/22 Demontim traverse cope 150

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 150

5 3.526
F.V.  shtylla te centifuguara B. A. C25/30 per linja 0.4-20 kV, me traktor, 

ndermjetese, NM- 10 m, 150/283/5
 cope 125

6 3.527
F.V. shtylla te centifuguara B. A. C25/30 per linja 0.4-20 kV, me traktor,  NT- 

10 m, 190/323/5
 cope 38

8 3-498/b Germ/ gro/shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 309.0

9 3.An - 2t F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 326

10 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 272

11 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 37.0

12 1.101/ p+ An Pergatitje   traversa metalike TU/TM, per linja 04 ~ 20 KV ton 5.25

13 MK - 20 Vendosje traversa te medha (120-220)  ne shtylle  cope 187

14 3.569 Pun/izol/elekt ne linja, T/M 20 kV, me izol/mbesh  (3 cope)  shtylle 431

15 MK- 32/62.1 Berje lozanke ne shtylle ne shtyllat me dopio izolator per faze  shtylle 187

16 MK-35-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120  cope 431

17 3.550/2 An Shtrir/terheq 3 fije teli (percjelles) me makineri, ALÇ-50m/m²  km 10.2

18 3.615/22/An Nderprerje me linjat  T / L  -  35kV  cope 2

19 L6-197 F.V. Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm (fleksibel ) ml 210

20 L6-193 F V. Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 84

21 L6-196 F.V. Shirit tokez.St/Zn 40x4 ne kanale ml 168

22 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 120 mm²  M12 cope 210

23 MK- 70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 42

24 Analize F.V. Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             cope 210

25 L6-402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 42

26 3/Çm-1 7/An Autovinxh 5 ton /ngritj/zbritje shtylla ne auto 0.5 ore/shtylle ore 81.5

27 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 193.0

28 MK - 5/14 Trasport shtylla betoni 10 ml me krah deri 10 metra cope 163

29 2 - 37/5a Transp.dheu  me auto deri 5km m³ 309.0

30 An - 50 Transport material/ elektrike me auto (20 - 30) ton deri 10 km ton 19.3

SHUMA 1/1 "B"

 KOLAUDIME

 TRANSPORT

TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

 B-Punime Teknollogjike dhe Montimi

PREVENTIV NR 1/1 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "FTERRE - CORRAJ"

Emertimi Preventivit: Rrjeti ajror 20 kV - Nga kabina "BORSH VARREZA" tek kabina "FTERRE"

PUNIME DEMONTIMI

PUNIME MONTIMI NE SHTYLLA



Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te oshee

5 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin 

      dhe kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku  kalon linja , shtylla gjate zbatimit te 

      projektit mund te spostohet deri ne ± 5 ml nga pozicini i percaktuar ne projekt.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

7  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



1 2/A A- Makineri e Paisje

2 2/B B - Punime Teknologjike dhe Montimi

SHUMA  2 

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Me TVSH

PREVENTIV NR. 2

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "FTERRE - CORRAJ"

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

Nr. Preventivi  Emertimi i  punimeve 
Vlera

Pa TVSH



Nr. Preventivi

1 2/1

2 2/1

3 2/1

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR. 2/ "A"

A - Makineri Pajisje

TVSH 20 %

SHUMA  2 /"A" 

SHUMA  

Kabina tip boks  "CORRAJ Nr. 1 "   20/10/0.4 kVA 100 kVA                          (Boks i Ri)

Kabina tip boks  "CORRAJ Nr. 2 "   20/10/0.4 kVA 250 kVA                          (Boks i Ri)

Kabina tip boks  "FTERRE "   20/10/0.4 kVA 250 kVA                                   (Boks i Ri)

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "FTERRE - CORRAJ"

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

 Emertimi i  punimeve Vlera



Nr. Preventivi

1 2/1

2 2/1

3 2/1

    

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

SHUMA  

TVSH 20 %

Kabina tip boks  "CORRAJ Nr. 2 "   20/10/0.4 kVA 250 kVA                          (Boks i Ri)

Kabina tip boks  "FTERRE "   20/10/0.4 kVA 250 kVA                                   (Boks i Ri)

SHUMA  2 /"B" 

Shuma 

Fondi rezerve 5 %

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

 B - Punime Teknollogjike dhe Montimi

 Emertimi i  punimeve Vlera

Kabina tip boks  "CORRAJ Nr. 1 "   20/10/0.4 kVA 100 kVA                          (Boks i Ri)

PREVENTIV NR. 2/ "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "FTERRE - CORRAJ"



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 100 kVA ONAN cope 1

3 Tarife Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

SHUMA 2/1 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

       PREVENTIV NR. 2/1 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "FTERRE - CORRAJ"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "CORRAJ  Nr. 1" 

1

 me transformator 100 kVA 

Tarife 

Kabine  box parafabrikat   1L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

A-MAKINERI PAJISJE

1 set



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transformator) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 100 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 73/c F.V Kabell AL - 20 kV 1x70/16 mm² m 60

7 L6 - 86 F.V. Koke kablli 20 kV per seksione  (1x70 - 1x240) mm² set 2

8 L6-106 Kapikorde qafe gjata AL/CU  70 mm²   cope 3

9 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 1

10 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

11 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 3

12 MK-35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' )  L=2.5ml cope 1

13 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

14 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

15 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

16 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

17 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

18 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

19 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 1.5

20 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

21 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 9

22 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 9

23 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 4

24 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

25 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 2

26 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

27 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 7.80

       PREVENTIV NR. 2/1 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "FTERRE - CORRAJ"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "CORRAJ  Nr. 1" 

 me transformator 100 kVA 

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI

B 5 -  PUNIME CIVILE



28 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 6.4

29 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3.9

30 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 1.5

31 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 8.8

32 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.3

33 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 3.6

34 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 3.6

SHUMA  2/1  "B " 

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 6  (F.V Kabell AL - 20 kV 1x70 mm²) (unipolar ) perfshihen 60 ml ulja nga shtylla deri ne kabine 

10 - Ne zerin Nr. 7 (F.V Koke kablli 20 kV per seksione (1x70 - 1x240) mm² jane nje set per koken e kabllit ne shtylle dhe 

nje set per çelen hyrese



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

3 Tarife Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

SHUMA 2/2 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

A-MAKINERI PAJISJE

1 Tarife 

Kabine  box parafabrikat   1L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

set 1

 me transformator 250 kVA 

       PREVENTIV NR. 2/2 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "FTERRE - CORRAJ"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "CORRAJ  Nr. 2" 



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transformator) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 73/c F.V Kabell AL - 20 kV 1x70/16 mm² m 60

7 L6 - 86 F.V. Koke kablli 20 kV per seksione  (1x70 - 1x240) mm² set 2

8 L6-106 Kapikorde qafe gjata AL/CU  70 mm²   cope 3

9 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 1

10 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

11 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 3

12 MK-35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' )  L=2.5ml cope 1

13 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

14 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

15 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

16 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

17 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

18 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

19 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 1.5

20 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

21 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 9

22 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 9

23 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 4

24 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

25 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 2

26 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

27 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 7.80

       PREVENTIV NR. 2/2 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "FTERRE - CORRAJ"

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

B 5 -  PUNIME CIVILE

B 1 -  PUNIME MONTIMI

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "CORRAJ  Nr. 2" 

 me transformator 250 kVA 

B 4 -  KOLAUDIMI



28 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 6.4

29 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3.9

30 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 1.5

31 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 8.8

32 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.3

33 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 3.6

34 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 3.6

SHUMA  2/2  "B " 

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 6  (F.V Kabell AL - 20 kV 1x70 mm²) (unipolar ) perfshihen 60 ml ulja nga shtylla deri ne kabine 

10 - Ne zerin Nr. 7 (F.V Koke kablli 20 kV per seksione (1x70 - 1x240) mm² jane nje set per koken e kabllit ne shtylle dhe 

nje set per çelen hyrese



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

3 Tarife Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

SHUMA 2/3 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

       PREVENTIV NR. 2/3 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "FTERRE - CORRAJ"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "FTERRE" 

 me transformator 250 kVA 

A-MAKINERI PAJISJE

1 Tarife 

Kabine  box parafabrikat   1L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

set 1



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transformator) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 73/c F.V Kabell AL - 20 kV 1x70/16 mm² m 60

7 L6 - 86 F.V. Koke kablli 20 kV per seksione  (1x70 - 1x240) mm² set 2

8 L6-106 Kapikorde qafe gjata AL/CU  70 mm²   cope 3

9 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 1

10 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

11 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 3

12 MK-35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' )  L=2.5ml cope 1

13 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

14 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

15 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

16 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

17 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

18 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

19 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 1.5

20 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

21 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 9

22 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 9

23 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 4

24 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

25 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 2

26 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

27 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 7.80

 me transformator 250 kVA 

B 4 -  KOLAUDIMI

B 5 -  PUNIME CIVILE

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

       PREVENTIV NR. 2/3 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "FTERRE - CORRAJ"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "FTERRE" 



28 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 6.4

29 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3.9

30 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 1.5

31 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 8.8

32 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.3

33 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 3.6

34 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 3.6

SHUMA  2/3  "B " 

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 6  (F.V Kabell AL - 20 kV 1x70 mm²) (unipolar ) perfshihen 60 ml ulja nga shtylla deri ne kabine 

10 - Ne zerin Nr. 7 (F.V Koke kablli 20 kV per seksione (1x70 - 1x240) mm² jane nje set per koken e kabllit ne shtylle dhe 

nje set per çelen hyrese



Nr. Preventivi

1 3/1

2 3/2

    

Shenime;

1 - Preventivat jane mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet ndertimi i rrjetit TU sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 -  Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR. 3

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "FTERRE - CORRAJ"

Fondi rezerve 5 %

Emertimi i Preventivit: Rrjeti TU 0.4 kV me kabllo tip "ABC"

 Emertimi i  punimeve Vlera

Shuma

Kabina tip boks "CORRAJ Nr. 2"       20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

SHUMA  3

TVSH 20 %

SHUMA  

Kabina tip boks "FTERRE"                20/10/0.4 kVA 250 kVA                        (Boks i ri)



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 8

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 560

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 8

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 8

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 30

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 10

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 38.1

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 40

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 32.1

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 6

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 66

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 14

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 20

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 2

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 2

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 10

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 2

19 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 127

20 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 489

21 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 279

22 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 487

23 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 753

24 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 46

25 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 22

26 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 32

27 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 38

28 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 44

29 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 56

30 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 48

31 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 2400

32 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 96

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/1

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "FTERRE - CORRAJ"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip kulle 20/10/0.4 kV - "CORRAJ Nr. 2" 

 me transformator 250 kVA  me dy dalje 

B1 - DEMONTIME



33 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 48

34 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 23

35 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 4

36 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

37 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

38 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

39 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

40 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

41 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

42 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

43 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 15

44 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 75

45 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 30

46 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 15

47 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 1.5

48 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 30

49 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

50 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 15

51 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 42

52 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 20

53 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 24.6

54 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 40

55 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 40.9

56 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 3.6

SHUMA 3/1 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/7- TRANSPORT

B/6 - PUNIME CIVILE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 5

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 350

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 5

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 5

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 31

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 17

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 49.1

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 48

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 41.6

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 8

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 80.2

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 21

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 30

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 2

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 2

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 6

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 2

19 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 840

20 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 4049

21 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 939

22 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 737

23 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 76

24 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 33

25 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 38

26 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 96

27 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 42

29 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 68

29 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 48

30 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 3950

31 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 158

32 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 79

33 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 34

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/2
Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "FTERRE - CORRAJ"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip kulle 20/10/0.4 kV - "FTERRE" 

 me transformator 250 kVA  me dy dalje 

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA



34 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 6

35 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

36 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

37 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

38 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

39 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

40 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

41 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

42 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 17

43 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 85

44 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 34

45 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 17

46 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 1.7

47 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 34

48 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

49 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 17

50 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 50.4

51 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 24

52 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 29.6

53 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 48

54 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 51.9

55 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 11.2

SHUMA 3/2 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/7- TRANSPORT

B/6 - PUNIME CIVILE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME



RRJETI TM 20 kV

1/A

1/B

SHUMA  1 

KABINA 20/0.4 kV

2/A

2/B

SHUMA  2

RRJETI TU 0.4 kV

3 RRJETI TU ME KABLLO TIP ABC 3

SHUMA  3 

TOTALI

PROJEKTOI PREVENTIVOI

2
KABINA RIKONSTRUKSION DHE TE REJA TIP BOKS 

ME IZOLACION      20/0.4 kV

Me TVSH

1 RRJETI I RI AJROR  TM 20 kV

PREVENTIV  TOTAL  FSHATI  "BORSH"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati  "BORSH"

Nr. Objekti Preventivi
Vlera

Pa TVSH



A  - RRJETI  TM - 20 kV

B  - KABINAT  20/0.4 kV

C  - RRJETI TU - 0.4 kV ME KABLLO "ABC"

PREVENTIV  -  TOTAL

FSHATI "BORSH"



1 1/A A- Makineri e Paisje

2 1/B B - Punime Teknologjike dhe Montimi

SHUMA  1 

Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR. 1

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit : Rrjeti TM 20 kV - FSHATI BORSH

Nr. Preventivi  Emertimi i  punimeve 
Vlera

Pa TVSH Me TVSH



Nr. Preventivi

1 1/1

Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

SHUMA  1 "A" 

SHUMA  

TVSH 20 %

 Emertimi i  punimeve Vlera

Rrjeti kabllor 20 kV - BORSH

PREVENTIV NR. 1/A

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit : Rrjeti TM 20 kV - FSHATI BORSH

A - Baza Materiale



Nr. Preventivi

1 1/1

Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

SHUMA  1 "B" 

SHUMA  

TVSH 20 %

PREVENTIV NR. 1/B

Fondi rezerve 5 %

Shuma 

 Emertimi i  punimeve Vlera

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit : Rrjeti TM 20 kV - FSHATI BORSH

 B - Punime Teknollogjike dhe Montimi

Shtrim i rrjeti kabllor 20 kV - BORSH



Nr. Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera
1 Tarife Kabell 20 kV XLPE AL - 3x (1x185) mm²  ml 9657

SHUMA 1/ "A" leke

Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR. 1/ "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi Preventivit: Rrjeti kabllor20 kV - BORSH

A - Baza Materiale



Nr. Analizë Emërtimi Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Prerje asfalti me disk m 796

2 3. 197/1 Prishje shtrese cakulli t=15 cm me makineri m² 3425

3 2.426/3 Prishje shtresa betoni m³ 7

4 3.88/a Germ/dheu ekskav. kanale ~ 2 m, kateg. III, me shk ne toke m³ 4361

5 3.89/a Germ/dheu ekskav. kanale ~ 2 m, kateg. III, me shk ne mjet m³ 200.8

6 3.124/2a Germim shkemb i forte me çekiç me ekskavator me zinxhir m³ 617

7 3.25/c Germ/ me krahe me gjeresi b > 1 m, h=1.5 m, toke e forte. m³ 1145

8 2-262/4 Strukt/mon/betoni C 16/20 (nderpr, tubac, rruge, beton/kanal) m³ 7.7

9 3.287 F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ton 0.81

10 2.536 FV tuba çeliku Ø = 194 mm  (19.13 kg/m,  δ≥4mm) kg 2100

11 3.653 FV tuba PVC Ø = 160 mm (parete holla δ≥1.8mm) ml 110

12 Analize FV tuba PVC Ø = 160 mm (parete te trasha δ≥3.2mm) ml 55

12 2.261 Shtrese rere m³ 1140

13 2-286/An Shtrese tulla te plota ne kanal (33 tulla per m2) m² 2093

14 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 1729

15 3.47/1a Mbush/rafsh/ngjeshje me tokmak , cdo 30 cm, toke e bute m³ 1436

16 3.211 Shtres/çakelli mbetur/kave t=20cm,  perhap/ngjesh me makin m² 3425

17 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 209

18 3.222/3 Shtrese binderi me granil gur kave,7cm,me makineri m² 209

19 3.224/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3cm, me makineri m² 209

20 L6 -74/a Shtrim kabell  20kV  XLPE  AL - 3x(1x185) mm²   ne kanal ml 9384

21 L6 -74/a Shtrim kabell  20kV  XLPE  AL - 3x (1x185) mm²   ne tub ml 273

22 4.141/a7.0 F.V. shirit sinjalizimi per kabllo 20 kV ml 7651

23 L6 - 87 F.V Koke kablli 20 kV te brend. 1x70 - 1x240 set 23

24 L6 - 102 F.V Berje mufta bashkuese 1 fazore 20 kV cope 116

25 MK-132 Taposja e skajeve te kabllove me seksion 25 - 240 mm2 cope 176

26 2.182 F V Konstruksione metalike te thjeshta ton 0.98

27 3.514 Bojatis/konstruks. te thjeshta ( 2minio +1 boje) me krahe ton 0.98

28 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllit cope 30

29 3.614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 60

30 3-Çm-17 Autovinxh 5ton per materiale ore 141

PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

KOLAUDIME

 TRANSPORT

PUNIME CIVILE

PREVENTIV NR. 1/ "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi Preventivit: Rrjeti kabllor20 kV - BORSH

 B-Punime Teknollogjike dhe Montimi



31 2.37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 2696

32 Analize Transport materialesh te ndryshme deri 10 km ton 94

SHUMA 1/ "B" leke

Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



1 2/A A- Makineri e Paisje

2 2/B B - Punime Teknologjike dhe Montimi

SHUMA  2 

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR. 2

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

Nr. Preventivi  Emertimi i  punimeve 
Vlera

Pa TVSH Me TVSH



Nr. Preventivi

1 2/1

2 2/2

3 2/3

4 2/4

5 2/5

6 2/6

7 2/7

8 2/8

9 2/9

10 2/10

1 2/11

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

 Emertimi i  punimeve Vlera

Kabina tip boks ekzistuese  "K - Nr. 7 "   PIKA SHPERNDARESE   20/10/0.4 kVA 250 kVA                          

Kabina tip boks ekzistuese  "K - Nr. 10 "   VARREZAT                   20/10/0.4 kVA 250 kVA                          

PREVENTIV NR. 2/A

A - Makineri Pajisje

Kabina tip boks ekzistuese  "K - Nr. 11 "   QENDER BORSH         20/10/0.4 kVA 250 kVA                          

Kabina tip boks i ri  "K - Nr. 13 "                           20/10/0.4 kVA 250 kVA                          

Kabina tip boks i ri  "K - Nr. 14 "                           20/10/0.4 kVA 400 kVA                          

Kabina tip boks ekzistuese  "K - Nr. 6 "             20/10/0.4 kVA 250 kVA                          

Kabina tip boks i ri  "K - Nr. 18 "                           20/10/0.4 kVA 250 kVA                          

Kabina tip boks i ri  "K - Nr. 16 "                           20/10/0.4 kVA 250 kVA                          

Kabina tip boks i ri  "K - Nr. 12 "                           20/10/0.4 kVA 250 kVA                          

SHUMA  

Kabina tip boks i ri  "K - Nr. 15 "                           20/10/0.4 kVA 250 kVA                          

SHUMA  2 /"A" 

Kabina tip boks i ri  "K - Nr. 17 "                           20/10/0.4 kVA 250 kVA                          

TVSH 20 %



Nr. Preventivi

1 2/1

2 2/2

3 2/3

4 2/4

5 2/5

6 2/6

7 2/7

8 2/8

9 2/9

10 2/10

11 2/11

    

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Kabina tip boks ekzistuese  "K - Nr. 6 "              20/10/0.4 kVA 250 kVA                          

TVSH 20 %

SHUMA  2 /"B" 

Shuma 

Fondi rezerve 5 %

SHUMA  

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

Kabina tip boks i ri  "K - Nr. 13 "                           20/10/0.4 kVA 250 kVA                          

Kabina tip boks i ri  "K - Nr. 12 "                           20/10/0.4 kVA 250 kVA                          

Vlera

Kabina tip boks ekzistuese  "K - Nr. 7 "   PIKA SHPERNDARESE   20/10/0.4 kVA 250 kVA                          

Kabina tip boks ekzistuese  "K - Nr. 10 "   VARREZAT                   20/10/0.4 kVA 250 kVA                          

Kabina tip boks i ri  "K - Nr. 14 "                           20/10/0.4 kVA 400 kVA                          

Kabina tip boks ekzistuese  "K - Nr. 11 "   QENDER BORSH         20/10/0.4 kVA 250 kVA                          

PREVENTIV NR. 2/B

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Kabina tip boks i ri  "K - Nr. 15 "                           20/10/0.4 kVA 250 kVA                          

 B - Punime Teknollogjike dhe Montimi

 Emertimi i  punimeve 

Kabina tip boks i ri  "K - Nr. 18 "                           20/10/0.4 kVA 250 kVA                          

Kabina tip boks i ri  "K - Nr. 16 "                           20/10/0.4 kVA 250 kVA                          

Kabina tip boks i ri  "K - Nr. 17 "                           20/10/0.4 kVA 250 kVA                          



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Tarife Çele Linje  24 kV / 630 A tip  SF6   (degezimi nga K. Nr. 15 lart) copë 1

SHUMA 2/1 "A" leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

4 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

5 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

6  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

7 - Kjo çele do te shtohet per kabllin e ri ardhes qe do te zevendesoje linjen ajrore. Kablli vjen nga kabina boks i ri "K- Nr. 15" 

       PREVENTIV NR. 2/1 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - ekzistuese "K - Nr.7" - PIKA SHPERNDARESE

A-MAKINERI PAJISJE



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 L6-44 Montim çelë linje 24 kV/630 A cope 1

2 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 1

3 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 5

4 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 1

5 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 1

6 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 0.5

7 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 1

8 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 1

SHUMA  2/1  "B " leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

4 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

5 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

6  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

7 - Kjo çele do te shtohet per kabllin e ri ardhes qe do te zevendesoje linjen ajrore. Kablli vjen nga kabina boks i ri "K- Nr. 15" 

B 4 -  KOLAUDIMI

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

       PREVENTIV NR. 2/1 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - ekzistuese "K - Nr.7" - PIKA SHPERNDARESE



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Tarife Çele Linje  24 kV / 630 A tip  SF6   (degezimi per K - Nr. 11) copë 1

SHUMA 2/2 "A" leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

4 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

5 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

6  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

7 - Kjo çele do te shtohet per kabllin e ri qe do te shkoje drejt kabines "K- Nr. 11". 

   

       PREVENTIV NR. 2/2 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - ekzistuese "K - Nr.10" - VARREZA

A-MAKINERI PAJISJE



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 L6-44 Montim çelë linje 24 kV/630 A cope 1

2 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 1

3 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 5

4 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 1

5 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 1

6 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 0.5

7 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 1

8 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 1

SHUMA  2/2  "B " leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

4 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

5 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

6  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

7 - Kjo çele do te shtohet per kabllin e ri qe do te shkoje drejt kabines "K- Nr. 11". 

B 1 -  PUNIME MONTIMI

       PREVENTIV NR. 2/2 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - ekzistuese "K - Nr.10" - VARREZA

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Tarife Çele Linje  24 kV / 630 A tip  SF6   (degezimi per tek K. Nr. 17) copë 1

SHUMA 2/3 "A" leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

4 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

5 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

6  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

7 - Kjo çele do te shtohet per kabllin e ri qe do te shkoje drejt kabines "K- Nr. 17". AFRIMI

       PREVENTIV NR. 2/3 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - ekzistuese "K - Nr.11" - QENDER BORSH

A-MAKINERI PAJISJE



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 L6-44 Montim çelë linje 24 kV/630 A cope 1

2 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 1

3 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 5

4 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 1

5 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 1

6 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 0.5

7 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 1

8 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 1

SHUMA  2/3  "B " leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

4 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

5 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

6  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

7 - Kjo çele do te shtohet per kabllin e ri qe do te shkoje drejt kabines "K- Nr. 17". AFRIMI

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

       PREVENTIV NR. 2/3 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - ekzistuese "K - Nr.11" - QENDER BORSH

B 4 -  KOLAUDIMI



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

SHUMA 2/4 "A" leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Kabine  box parafabrikat   2L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

set 1

       PREVENTIV NR. 2/4 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH "

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "K - Nr. 12" 

1

 me transformator 250 kVA 

A-MAKINERI PAJISJE

Tarife 



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

7 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

8 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

9 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

10 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

11 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

12 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 11

13 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

14 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 8

15 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 8

16 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 3

17 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

18 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 1

19 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

20 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 3

21 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 8

22 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3

23 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 3

24 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.1

25 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 6

26 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 6

SHUMA  2/4  "B " leke

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH "

 me transformator 250 kVA 

B 3 -  TRANSPORTI

B 5 -  PUNIME CIVILE

B 4 -  KOLAUDIMI

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "K - Nr. 12" 

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

       PREVENTIV NR. 2/4 "A"



Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

SHUMA 2/5 "A" leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH "

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "K - Nr. 13" 

       PREVENTIV NR. 2/5 "A"

 me transformator 250 kVA 

A-MAKINERI PAJISJE

1 Tarife 

Kabine  box parafabrikat   2L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

set 1



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

7 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

8 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

9 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

10 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

11 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

12 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 11

13 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

14 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 8

15 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 8

16 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 3

17 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

18 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 1

19 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

20 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 3

21 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 8

22 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3

23 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 3

24 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.1

25 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 6

26 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 6

SHUMA  2/5  "B " leke

B 5 -  PUNIME CIVILE

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI

       PREVENTIV NR. 2/5 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH "

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "K - Nr. 13" 

 me transformator 250 kVA 



Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 400 kVA ONAN cope 1

SHUMA 2/6 "A" leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

       PREVENTIV NR. 2/6 "A"

 me transformator 400 kVA 

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH "

A-MAKINERI PAJISJE

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "K - Nr. 14" 

1 Tarife 

Kabine  box parafabrikat   3L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

set 1



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 400 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

7 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

8 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

9 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

10 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

11 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

12 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 11

13 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

14 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 8

15 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 8

16 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 3

17 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

18 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 1

19 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

20 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 3

21 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 8

22 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3

23 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 3

24 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.1

25 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 6

26 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 6

SHUMA  2/6  "B " leke

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI

B 5 -  PUNIME CIVILE

       PREVENTIV NR. 2/6 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH "

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "K - Nr. 14" 

 me transformator 400 kVA 



Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

SHUMA 2/7 "A" leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

       PREVENTIV NR. 2/7 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH "

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "K - Nr. 15" 

 me transformator 250 kVA 

A-MAKINERI PAJISJE

1 Tarife 

Kabine  box parafabrikat   2L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

set 1



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

7 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

8 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

9 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

10 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

11 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

12 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 11

13 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

14 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 8

15 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 8

16 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 3

17 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

18 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 1

19 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

20 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 3

21 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 8

22 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3

23 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 3

24 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.1

25 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 6

26 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 6

SHUMA  2/7  "B " leke

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

       PREVENTIV NR. 2/7 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH "

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "K - Nr. 15" 

 me transformator 250 kVA 

B 4 -  KOLAUDIMI

B 5 -  PUNIME CIVILE



Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

SHUMA 2/8 "A" leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

       PREVENTIV NR. 2/8 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH "

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "K - Nr. 16" 

 me transformator 250 kVA 

A-MAKINERI PAJISJE

1 Tarife 

Kabine  box parafabrikat   2L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

set 1



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

7 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

8 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

9 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

10 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

11 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

12 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 11

13 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

14 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 8

15 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 8

16 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 3

17 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

18 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 1

19 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

20 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 3

21 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 8

22 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3

23 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 3

24 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.1

25 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 6

26 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 6

SHUMA  2/8  "B " leke

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI

B 5 -  PUNIME CIVILE

       PREVENTIV NR. 2/8 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH "

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "K - Nr. 16" 

 me transformator 250 kVA 



Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

SHUMA 2/9 "A" leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

       PREVENTIV NR. 2/9 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH "

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "K - Nr. 17" 

 me transformator 250 kVA 

A-MAKINERI PAJISJE

1 Tarife 

Kabine  box parafabrikat   2L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

set 1



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

7 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

8 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

9 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

10 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

11 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

12 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 11

13 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

14 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 8

15 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 8

16 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 3

17 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

18 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 1

19 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

20 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 3

21 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 8

22 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3

23 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 3

24 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.1

25 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 6

26 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 6

SHUMA  2/9  "B " leke

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

       PREVENTIV NR. 2/9 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH "

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "K - Nr. 17" 

 me transformator 250 kVA 

B 4 -  KOLAUDIMI

B 5 -  PUNIME CIVILE



Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

SHUMA 2/10 "A" leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

       PREVENTIV NR. 2/10 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH "

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "K - Nr. 18" 

 me transformator 250 kVA 

A-MAKINERI PAJISJE

1 Tarife 

Kabine  box parafabrikat   2L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

set 1



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

7 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

8 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

9 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

10 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

11 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

12 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 11

13 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

14 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 8

15 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 8

16 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 3

17 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

18 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 1

19 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

20 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 3

21 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 8

22 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3

23 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 3

24 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.1

25 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 6

26 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 6

SHUMA  2/10  "B " leke

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI

B 5 -  PUNIME CIVILE

       PREVENTIV NR. 2/10 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH "

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "K - Nr. 18" 

 me transformator 250 kVA 



Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Tarife Çele Linje  24 kV / 630 A tip  SF6   (Mbyllja ne unaze me K-14 ) copë 1

SHUMA 2/1 "A" leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

4 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

5 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

6  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

7 - Kjo çele do te shtohet per kabllin e ri ardhes qe do te beje mbylljen e unazes. Kablli vjen nga kabina boks i ri "K- Nr. 14" 

       PREVENTIV NR. 2/11 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - ekzistuese "K - Nr.6" 

A-MAKINERI PAJISJE



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 L6-44 Montim çelë linje 24 kV/630 A cope 1

2 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 1

3 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 5

4 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 1

5 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 1

6 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 0.5

7 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 1

8 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 1

SHUMA  2/1  "B " leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

4 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

5 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

6  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

7 - Kjo çele do te shtohet per kabllin e ri ardhes qe do te beje mbylljen e unazes. Kablli vjen nga kabina boks i ri "K- Nr. 14" 

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - ekzistuese "K - Nr.6" 

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI

       PREVENTIV NR. 2/11 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"



Nr. Preventivi

1 3/1

2 3/2

3 3/3

4 3/4

5 3/5

6 3/6

7 3/7

8 3/8

    

Shenime;

1 - Preventivat jane mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet ndertimi i rrjetit TU sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 -  Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

SHUMA  3

TVSH 20 %

SHUMA  

Kabina tip boks "K - Nr. 17"       20/0.4 kVA   250 kVA                               (boks i ri)

Fondi rezerve 5 %

Kabina tip boks "K - Nr. 18"       20/0.4 kVA   250 kVA                               (boks i ri)

Kabina tip boks "K - Nr. 6"         20/0.4 kVA   250 kVA   (ekzistuese)      (boks i ri)

Kabina tip boks "K - Nr. 15"       20/0.4 kVA   250 kVA                               (boks i ri)

PREVENTIV NR. 3

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti TU 0.4 kV me kabllo tip "ABC"

 Emertimi i  punimeve Vlera

Kabina tip boks "K - Nr. 12"       20/0.4 kVA   250 kVA                               (boks i ri)

Kabina tip boks "K - Nr. 16"       20/0.4 kVA   250 kVA                               (boks i ri)

Kabina tip boks "K - Nr. 13"       20/0.4 kVA   250 kVA                               (boks i ri)

Kabina tip boks "K - Nr. 14"       20/0.4 kVA   400 kVA                               (boks i ri)

Shuma



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 6

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 490

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 6

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 6

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 28

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 10

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 36.5

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 38

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 30.8

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 6

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 62.8

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 14

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 20

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 2

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 2

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 6

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 2

19 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 150

20 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 662

21 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 433

22 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 295

23 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 31

24 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 15

25 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 38

26 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 20

27 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 16

28 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 32

29 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 28

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/1

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks  20/0.4 kV - "K - Nr. 12" 

 me transformator 250 kVA  me dy dalje 

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA



30 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 1850

31 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 82

32 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 39

33 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 10

34 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 4

35 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

36 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

37 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

38 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

39 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

40 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

41 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

42 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 12

43 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 60

44 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 24

45 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 12

46 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 1.2

47 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 24

48 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

49 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 12

50 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 39.9

51 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 19

52 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 23.3

53 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 38

54 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 39.3

55 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 2.6

SHUMA 3/1 leke

B/7- TRANSPORT

B/6 - PUNIME CIVILE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME



Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 5

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 350

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 5

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 5

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 32

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 8

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 36.8

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 40

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 30.8

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 6

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 65.6

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 14

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 20

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 2

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 2

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 6

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 2

19 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 328

20 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 366

21 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 370

22 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 340

23 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 349

24 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 31

25 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 12

26 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 32

27 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 30

28 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 16

29 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 28

30 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 20

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/2

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks  20/0.4 kV - "K - Nr. 13" 

 me transformator 250 kVA  me dy dalje 



31 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 2550

32 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 106

33 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 52

34 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 19

35 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 4

36 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

37 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

38 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

39 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

40 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

41 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

42 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

43 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 10

44 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 50

45 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 20

46 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 10

47 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 1

48 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 20

49 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

50 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 10

51 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 42

52 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 20

53 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 24.5

54 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 40

55 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 39.6

56 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 3

SHUMA 3/2 leke

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/6 - PUNIME CIVILE



Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 8

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 560

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 8

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 8

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 45

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 9

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 48.4

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 54

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 40.5

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 8

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 88.2

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 21

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 30

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 3

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 3

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 6

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 3

19 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 190

20 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 153

21 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 335

22 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 1081

23 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 645

24 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 17

25 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 15

26 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 12

27 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 32

28 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 30

29 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 48

30 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 40

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks  20/0.4 kV - "K - Nr. 14" 

 me transformator 400 kVA  me tre dalje 

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/3

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"



31 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 2550

32 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 102

33 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 51

34 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 23

35 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 3

36 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

37 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

38 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

39 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

40 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

41 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

42 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

43 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 14

44 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 70

45 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 28

46 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 14

47 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 1.4

48 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 28

49 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 3

50 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 14

51 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 56.7

52 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 27

53 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 33

54 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 54

55 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 51.2

56 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 4.1

SHUMA 3/3 leke

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/6 - PUNIME CIVILE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT



Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 4

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 280

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 4

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 4

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 28

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 5

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 29.2

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 33

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 24.4

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 5

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 53.8

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 14

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 20

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 2

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 2

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 6

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 2

19 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 214

20 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 597

21 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 327

22 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 278

23 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 28

24 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 8

25 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 10

26 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 42

27 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 12

28 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 20

29 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 16

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/4

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks  20/0.4 kV - "K - Nr. 15" 

 me transformator 250 kVA  me dy dalje 

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA



30 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 700

31 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 28

32 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 14

33 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 7

34 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 11

35 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

36 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

37 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

38 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

39 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

40 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

41 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

42 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 9

43 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 45

44 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 18

45 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 9

46 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.9

47 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 18

48 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

49 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 9

50 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 34.7

51 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 16.5

52 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 20.1

53 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 33

54 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 32.0

55 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 2.4

SHUMA 3/4 leke

B/7- TRANSPORT

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/6 - PUNIME CIVILE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME



Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 3

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 210

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 3

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 3

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 20

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 5

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 23.0

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 25

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 19.3

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 4

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 41

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 14

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 20

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 2

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 2

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 6

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 2

19 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 17.6

20 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 269

21 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 337

22 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 306

23 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 12

24 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 3

25 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 2

26 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 36

27 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 14

28 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 24

29 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 20

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/5

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks  20/0.4 kV - "K - Nr. 16" 

 me transformator 250 kVA  me dy dalje 



30 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 1650

31 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 66

32 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 33

33 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 7

34 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 11

35 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

36 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

37 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

38 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

39 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

40 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

41 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

42 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 8

43 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 40

44 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 16

45 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 8

46 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.8

47 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 16

48 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

49 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 8

50 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 26.3

51 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 12.5

52 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 15.3

53 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 25

54 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 25.8

55 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 1.6

SHUMA 3/5 leke

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT

B/6 - PUNIME CIVILE



Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 6

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 420

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 6

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 6

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 13

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 5

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 17.5

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 18

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 14.7

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 3

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 29.8

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 14

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 20

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 2

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 2

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 6

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 2

19 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 85

20 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 126

21 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 186

22 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 282

23 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 14

24 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 9

25 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 4

26 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 14

27 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 16

28 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 28

29 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 24

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks  20/0.4 kV - "K - Nr. 17" - AFRIMI 

 me transformator 250 kVA  me dy dalje 

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/6

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"



30 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 1750

31 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 70

32 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 35

33 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 12

34 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 5

35 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

36 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

37 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

38 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

39 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

40 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

41 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

42 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 7

43 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 35

44 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 14

45 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 7

46 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.7

47 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 14

48 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

49 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 7

50 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 18.9

51 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 9

52 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 11.1

53 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 18

54 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 20.3

55 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 1.2

SHUMA 3/6 leke

B/6 - PUNIME CIVILE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT



Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 14

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 980

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 14

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 14

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 30

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 5

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 30.8

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 35

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 25.7

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 5

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 57

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 14

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 20

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 2

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 2

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 6

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 2

19 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 110

20 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 3

21 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 2

22 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 6

23 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 8

24 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 2

25 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 250

26 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 10

27 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 5

28 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 7

29 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 11

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/7

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks  20/0.4 kV - "K - Nr. 18"  - KALAJA

 me transformator 250 kVA  me dy dalje 

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA



30 1.101/ p+ An Pergatitje   traversa metalike TU per linja 04 kV ton 1.01

31 MK - 6/20 Vendosje traversa te medha (120-220)  ne shtylle  cope 46

32 3.568/an Punim/izolimi elektrik ne linja T/U 0.4 kV  mbeshtetes me (2cope)  shtylle 92

33 MK -6/16 Drejtim i shtyllave  shtylle 20

34 MK -11/24 Montim izolatori ne traverse  cope 184

35 3.548/1 An Shtrir/terheq 3 fije teli (percjelles) me makineri, AL-25m/m²  km 2.3

36 MK -15/31 Lidhja e telit ne qafat e izolatoreve per nje shtylle  shtylle 46

37 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

38 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

39 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

40 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

41 2 -258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

42 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

43 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

44 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 120 mm²  M12 cope 11

45 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 55

46 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 22

47 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 11

48 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 1.1

49 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 22

50 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

51 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 11

52 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 36.8

53 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 17.5

54 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 21.4

55 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 35

56 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 33.6

57 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.2

SHUMA 3/7 leke

B/7- TRANSPORT

B/6 - PUNIME CIVILE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME



Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 3

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 210

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 3

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 3

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 12

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 2

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 12.3

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 14

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 10.3

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 2

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 22.8

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 7

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 10

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 1

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 1

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 5

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 1

19 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 497

20 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 399

21 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 16

22 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 4

23 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 36

24 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 4

25 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 4

26 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 200

27 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 8

28 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 4

29 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 1

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/8

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks  20/0.4 kV - "K - Nr. 6" - 

 me transformator 250 kVA  me tre  dalje       (dalja e trete)



30 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

31 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

32 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

33 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

34 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

35 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

36 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

37 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 4

38 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 20

39 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 8

40 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 4

41 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.4

42 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 8

43 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 1

44 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 4

45 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 14.7

46 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 7

47 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 8.5

48 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 14

49 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 15.1

50 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 1.5

SHUMA 3/8 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT

B/6 - PUNIME CIVILE



RRJETI TM 20 kV

1/A

1/B

SHUMA  1 

KABINA 20/0.4 kV

2/A

2/B

SHUMA  2

RRJETI TU 0.4 kV

3 RRJETI TU ME KABLLO TIP ABC 3

SHUMA  3 

TOTALI

PROJEKTOI

2
KABINA RIKONSTRUKSION DHE TE REJA TIP BOKS 

ME IZOLACION      20/0.4 kV

1 RRJETI I RI KABLLOR TM 20 kV

PREVENTIV  TOTAL  QYTETI "HIMARE"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  HIMARE

Nr. Objekti Preventivi
Vlera

Pa TVSH Me TVSH

PREVENTIVOI



A  - RRJETI  TM - 20 kV

B  - KABINAT  20/0.4 kV

C  - RRJETI TU - 0.4 kV ME KABLLO "ABC"

PREVENTIV  -  TOTAL

QYTETI "HIMARE"



1 1/A A- Makineri e Paisje

2 1/B B - Punime Teknologjike dhe Montimi

SHUMA  1 

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

Emertimi i Preventivit : Rrjeti TM 20 kV - QYTETI HIMARE

Nr. Preventivi  Emertimi i  punimeve 
Vlera

Pa TVSH Me TVSH



Nr. Preventivi

1 1/1

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

Rrjeti kabllor 20 kV - Nga pika Nr. 33 deri tek pika Nr. 34

SHUMA  

PREVENTIV NR. 1/A

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  HIMARE

Emertimi i Preventivit : Rrjeti TM 20 kV - QYTETI HIMARE

A - Makineri Pajisje

 Emertimi i  punimeve Vlera

TVSH 20 %

SHUMA  1 "A" 



Nr. Preventivi

1 1/1

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

PREVENTIV NR. 1/B

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  HIMARE

Shuma 

Fondi rezerve 5 %

Emertimi i Preventivit : Rrjeti TM 20 kV - QYTETI HIMARE

 B - Punime Teknollogjike dhe Montimi

 Emertimi i  punimeve Vlera

Rrjeti kabllor 20 kV - Nga pika Nr. 33 deri tek pika Nr. 34

SHUMA  

TVSH 20 %

SHUMA  1 "B" 



Nr. Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera
1 20000319 Kabell  20 kV trefoil XLPE -  AL - 3x(1x240)mm² ml 2832

SHUMA 1/1 "A" leke

Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR 1/1 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  HIMARE

Emertimi Preventivit: Rrjeti kabllor 20 kV - segmenti nga pika 33 ne piken 34

A-MAKINERI PAJISJE



Nr. Analizë Emërtimi Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 3. 197/1 Prishje shtrese cakulli t=15 cm me makineri m² 756

2 2-426/3 Prishje shtresa betoni m³ 4

3 3.90/a Germ/dheu me ekskav. ne kanale ~  2 m, kateg. III, me shk/mjet m³ 945

4 3.46/1 Germ/kanalesh toke e forte, me krahe, me seksion ~ 0.75 m² m³ 227

5 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 (nderprerje me tubacione, rruge, etj ) m³ 0.4

6 3.287 F V hekur betoni i zakonshem Ø 6 ~ 10mm ton 0.01

7 Analize FV tuba PVC Ø = 160 mm (parete te trasha δ≥3.2mm) ml 12

8 2.261 Shtrese rere m³ 227

9 2-286/An Shtrese tulla te plota ne kanal (33 tulla per m2) m² 630

10 3.206 Shtrese zhavori lumi t=30 cm ne kanal m³ 378

11 3.47/1b Mbush/rafsh/ngjeshje me tokm/elektr, cdo 30 cm, toke e zak m³ 302

12 3.392/An.2 Ndertim puseta betoni D=1.5m + kapak gize cope 2

13 3.211 Shtrese çakelli mbeturine kave t=20cm,  perh/ngjesh makineri m² 227

13 3.212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 227

14 3.222/3 Shtrese binderi me granil gur kave,7cm,me makineri m² 227

15 3.224/1 Shtrese asfaltobetoni me granil guri kave, 3cm, me makineri m² 227

16 2.182 F. V . Konstruksione metalike te thjeshta ton 0.98

17 3.514 Bojatisja e konstruks. te thjeshta ( 2minio +1 boje) me krahe ton 0.98

18 L6 -74.a Kabell 20 kV XLPE AL - 3x (1x240 mm²)  ne kanal ml 2820

19 L6 -74.a1 Kabell 20 kV XLPE AL - 3x (1x240 mm²)  ne kanal ne tub ml 12

20 4-141/a7.0 F.V. Shtrim Shirit paralajmerues   PVC 150X0.5 mm ml 1285

21 L6 - 86 F.V Koke kablli 20 kV te brend. 1x70 - 1x240 set 18

22 L6 - 102 F.V. Berje mufta bashkuese 1 fazore 20 kV set 39

23 L-6- 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokezimin e skermes se kabllit cope 6

1 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllit cope 12

2 3.614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 24

3 MK-132 Taposja e skajeve te kabllove me seksion 25 - 240 mm2 cope 52

22 2.37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 544

23 Analize Transport materialesh te ndryshme deri 10 km ton 10

24 Analize Autovinxh 5ton per materiale ore 41

SHUMA 1/1 "B" leke

KOLAUDIME

 TRANSPORT

Emertimi Preventivit: Rrjeti kabllor 20 kV - segmenti nga pika 33 ne piken 34

 B-Punime Teknollogjike dhe Montimi

PUNIME CIVILE

PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

PREVENTIV NR 1/1 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  HIMARE



Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



1 2/A A- Makineri e Paisje

2 2/B B - Punime Teknologjike dhe Montimi

SHUMA  2 

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR. 2

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "BORSH"

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/0.4 kV

Nr. Preventivi  Emertimi i  punimeve 
Vlera

Pa TVSH Me TVSH



Nr. Preventivi

1 2/1

2 2/2

3 2/3

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Kabina tip boks i ri  "K15/F3"                           20/0.4 kVA 250 kVA                          

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  HIMARE

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/0.4 kV

 Emertimi i  punimeve Vlera

PREVENTIV NR. 2/A

A - Makineri Pajisje

Kabina tip boks i ri  "K14/F3"                           20/0.4 kVA 250 kVA                          

SHUMA  

Kabina tip boks i ri  "K16/F3"                           20/0.4 kVA 250 kVA                          

TVSH 20 %

SHUMA  2 /"A" 



Nr. Preventivi

1 2/1

2 2/2

3 2/3

    

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

SHUMA  2 /"B" 

Shuma 

Fondi rezerve 5 %

SHUMA  

TVSH 20 %

Kabina tip boks i ri  "K14/F3"                           20/0.4 kVA 250 kVA                          

Vlera

Kabina tip boks i ri  "K15/F3"                           20/0.4 kVA 250 kVA                          

 B - Punime Teknollogjike dhe Montimi

 Emertimi i  punimeve 

Kabina tip boks i ri  "K16/F3"                           20/0.4 kVA 250 kVA                          

PREVENTIV NR. 2/B

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  HIMARE

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/0.4 kV



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

SHUMA 2/1 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Kabine  box parafabrikat   2L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

set 1

       PREVENTIV NR. 2/1 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  HIMARE

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K14/F3" 

1

 me transformator 250 kVA 

A-MAKINERI PAJISJE

Tarife 



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

7 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

8 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

9 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

10 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

11 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

12 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 11

13 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

14 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 8

15 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 8

16 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 3

17 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

18 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 1

19 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

20 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 3

21 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 8

22 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3

23 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 3

24 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.1

25 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 6

26 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 6

SHUMA  2/1  "B " 

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K14/F3" 

 me transformator 250 kVA 

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 5 -  PUNIME CIVILE

       PREVENTIV NR. 2/1 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  HIMARE

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI



Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

SHUMA 2/2 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

set 1

Kabine  box parafabrikat   2L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

 me transformator 250 kVA 

A-MAKINERI PAJISJE

1 Tarife 

       PREVENTIV NR. 2/2 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  HIMARE

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K15/F3" 



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

7 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

8 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

9 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

10 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

11 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

12 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 11

13 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

14 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 8

15 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 8

16 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 3

17 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

18 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 1

19 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

20 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 3

21 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 8

22 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3

23 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 3

24 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.1

25 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 6

26 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 6

SHUMA  2/6  "B " 

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K15/F3" 

 me transformator 250 kVA 

       PREVENTIV NR. 2/2 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  HIMARE

B 5 -  PUNIME CIVILE

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI



Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

SHUMA 2/3 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

A-MAKINERI PAJISJE

1 Tarife 

Kabine  box parafabrikat   2L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

       PREVENTIV NR. 2/3 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  HIMARE

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K16/F3" 

 me transformator 250 kVA 

set 1



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

7 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

8 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

9 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

10 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

11 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

12 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 11

13 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

14 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 8

15 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 8

16 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 3

17 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

18 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 1

19 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

20 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 3

21 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 8

22 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3

23 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 3

24 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.1

25 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 6

26 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 6

SHUMA  2/3  "B " 

B 4 -  KOLAUDIMI

B 5 -  PUNIME CIVILE

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K16/F3" 

 me transformator 250 kVA 

       PREVENTIV NR. 2/3 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  HIMARE



Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga germimet  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr. Preventivi

1 3/1

2 3/2

3 3/3

4 3/4

5 3/5

6 3/6

7 3/7

8 3/8

9 3/9

10 3/10

11 3/11

12 3/12

13 3/13

14 3/14

15 3/15

16 3/16

17 3/17

18 3/18

19 3/19

20 3/20

21 3/21

22 3/22

23 3/23

24 3/24

25 3/25

26 3/26

27 3/27

28 3/28

29 3/29

    SHUMA  3

TVSH 20 %

SHUMA  

Fondi rezerve 5 %

Shuma

Kabina tip boks "K2/F2"       20/0.4 kVA   250 kVA                            

Kabina tip boks "K4/F2"       20/0.4 kVA   250 kVA                           

Kabina tip boks "K3/F2"       20/0.4 kVA   250 kVA                          

Kabina tip boks "K5/F2"       20/0.4 kVA   250 kVA                        

PREVENTIV NR. 3

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  HIMARE

Emertimi i Preventivit: Rrjeti TU 0.4 kV me kabllo tip "ABC"

 Emertimi i  punimeve Vlera

Kabina tip boks "K12/F1"     20/0.4 kVA   400 kVA                         

Kabina tip boks "K2/F1"       20/0.4 kVA   250 kVA                           

Kabina tip boks "K1/F1"       20/0.4 kVA   250 kVA                             

Kabina tip boks "K7/F1"       20/0.4 kVA   250 kVA                       

Kabina tip boks "K1/F2"       20/0.4 kVA   250 kVA                          

Kabina tip boks "K7/F2"       20/0.4 kVA   250 kVA                             

Kabina tip boks "K9/F2"       20/0.4 kVA   400 kVA                             

Kabina tip boks "K10/F2"     20/0.4 kVA   250 kVA                        

Kabina tip boks "K11/F2"     20/0.4 kVA   250 kVA                               

Kabina tip boks "K12/F2"     20/0.4 kVA   250 kVA                              

Kabina tip boks "K13/F2"     20/0.4 kVA   250 kVA                         

Kabina tip boks "K14/F2"     20/0.4 kVA   250 kVA                            

Kabina tip boks "K1/F3"       20/0.4 kVA   250 kVA                           

Kabina tip boks "K2/F3"       20/0.4 kVA   400 kVA                              

Kabina tip boks "K3/F3"       20/0.4 kVA   400 kVA                             

Kabina tip boks "K5/F3"       20/0.4 kVA   250 kVA                            

Kabina tip boks "K7/F3"       20/0.4 kVA   400 kVA                             

Kabina tip boks "K9/F3"       20/0.4 kVA   250 kVA                           

Kabina tip boks "K13/F3"     20/0.4 kVA   400 kVA                             

Kabina tip boks "K14/F3"     20/0.4 kVA   400 kVA                         

Kabina tip boks "K19/F3"     20/0.4 kVA   400 kVA                            

Kabina tip boks "K20/F3"     20/0.4 kVA   400 kVA                             

Kabina tip boks "K15/F3"     20/0.4 kVA   250 kVA                             

Kabina tip boks "K16/F3"     20/0.4 kVA   400 kVA                           

Kabina tip boks "K18/F3"     20/0.4 kVA   250 kVA                              



Shenime;

1 - Preventivat jane mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet ndertimi i rrjetit TU sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 -  Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 3

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 360

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 3

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 3

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 6

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 11.1

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 9

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 9.5

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 2

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 15.6

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 6

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 34

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 1

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 1

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 6

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 1

19 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 98

20 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 167

21 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 187

22 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 3

23 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 10

24 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 10

25 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 20

26 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 12

27 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 24

28 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 250

29 MK-43/101.C F.V Kabell Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV i abonentit ml 250

30 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 10

31 MK - 35/70 FV.Konektor abonenti 35-70/16-25mm² cope 20

32 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 20

33 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 10

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K1/F1  

 me transformator 250 kVA 

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE



34 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 2

35 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 5

36 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

37 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

38 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

39 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

40 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

41 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

42 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

43 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 2

44 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 10

45 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 4

46 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 2

47 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.2

48 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 4

49 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 1

50 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 2

51 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 9.5

52 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 4.5

53 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 5.7

54 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 9

55 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 13.9

56 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.8

SHUMA 3/1 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/7- TRANSPORT

B/6 - PUNIME CIVILE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 3

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 360

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 3

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 9

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 6

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 15.8

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 15

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 13.4

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 2

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 25.2

12 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 231

13 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 132

14 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 216

15 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 88

16 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 25

17 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 9

18 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 12

19 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 20

20 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 14

21 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 2

22 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 8

23 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 24

24 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 4

25 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 20

26 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 8

27 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 4

28 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.4

29 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 8

30 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

31 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 4

B/4- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/5 - KOLAUDIME

B/6- TRANSPORT

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/2

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K2/F1  

 me transformator 250 kVA 



32 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 15.8

33 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 7.5

34 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 9.3

35 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 15

36 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 15.8

37 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 1.2

SHUMA 3/2 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 2

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 240

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 2

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 2

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 3

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 5.9

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 5

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 5.1

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 1

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 8.6

12 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 33

13 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 61

14 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 102

15 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 2

16 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 6

17 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 2

18 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 10

19 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 12

20 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 8

21 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 2

22 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 10

23 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 4

24 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 2

25 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.2

26 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 4

27 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 1

28 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 2

29 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 5.3

30 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 2.5

31 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 3.1

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/4- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/5 - KOLAUDIME

B/6- TRANSPORT

       PREVENTIV NR. 3/3

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K7/F1  

 me transformator 250 kVA 



32 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 5

33 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 5.9

34 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.3

SHUMA 3/3 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 2

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 240

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 2

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 2

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 3

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 5.9

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 5

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 5.1

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 1

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 8.6

12 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 95

13 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 112

14 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 2

15 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 6

16 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 6

17 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 6

18 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 4

19 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 8

20 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 2

21 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 10

22 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 4

23 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 2

24 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.2

25 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 4

26 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 1

27 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 2

28 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 5.3

29 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 2.5

30 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 3.1

31 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 5

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K12/F1  

 me transformator 400 kVA 

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

       PREVENTIV NR. 3/4

B/7- TRANSPORT



32 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 5.9

33 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.4

SHUMA 3/4 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 4

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 480

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 4

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 2

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 9

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 14

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 27.5

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 23

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 23.5

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 4

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 39.6

12 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 89

13 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 293

14 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 275

15 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 341

16 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 11

17 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 15

18 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 16

19 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 20

20 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 28

21 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 16

22 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 1200

23 MK-43/101.C F.V Kabell Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV i abonentit ml 250

24 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 48

25 MK - 35/70 FV.Konektor abonenti 35-70/16-25mm² cope 20

26 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 58

27 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 29

28 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 9

29 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 5

30 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 5

31 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 25

32 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 10

B/4 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/5

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K1/F2 

 me transformator 250 kVA 



33 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 5

34 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.5

35 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 10

36 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 4

37 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 5

38 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 24.2

39 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 11.5

40 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 14.4

41 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 23

42 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 27.5

43 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 1.7

SHUMA 3/5 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 3

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 360

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 3

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 5

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 5

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 11.2

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 10

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 9.6

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 2

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 17

12 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 86

13 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 88

14 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 247

15 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 5

16 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 6

17 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 4

18 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 10

19 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 20

20 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 12

21 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 500

22 MK-43/101.C F.V Kabell Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV i abonentit ml 100

23 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 20

24 MK - 35/70 FV.Konektor abonenti 35-70/16-25mm² cope 8

25 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 24

26 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 12

27 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 5

28 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 3

29 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 3

30 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 15

31 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 6

32 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 3

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/4 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

       PREVENTIV NR. 3/6

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K2/F2 

 me transformator 250 kVA 

B1 - DEMONTIME



33 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.3

34 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 6

35 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

36 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 3

37 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 10.5

38 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 5

39 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 6.2

40 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 10

41 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 11.2

42 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.7

SHUMA 3/6 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 3

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 360

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 3

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 7

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 7

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 15.7

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 14

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 13.4

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 2

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 23.8

12 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 132

13 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 85

14 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 196

15 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 213

16 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 9

17 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 10

18 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 24

19 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 12

20 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 24

21 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 12

22 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 1000

23 MK-43/101.C F.V Kabell Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV i abonentit ml 400

24 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 40

25 MK - 35/70 FV.Konektor abonenti 35-70/16-25mm² cope 32

26 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 56

27 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 28

28 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 8

29 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 4

30 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 5

31 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 25

32 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 10

B/4 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K3/F2 

 me transformator 250 kVA 

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/7

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"



33 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 5

34 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.5

35 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 10

36 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

37 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 5

38 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 14.7

39 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 7

40 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 8.7

41 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 14

42 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 15.7

43 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 1.1

SHUMA 3/7 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 2

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 240

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 2

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 5

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 8

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 15.6

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 13

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 13.4

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 2

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 22.4

12 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 250

13 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 145.0

14 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 221

15 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 278

16 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 151

17 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 5

18 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 24

19 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 20

20 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 24

21 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 8

22 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 24

23 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 12

24 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 1100

25 MK-43/101.C F.V Kabell Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV i abonentit ml 250

26 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 44

27 MK - 35/70 FV.Konektor abonenti 35-70/16-25mm² cope 8

28 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 48

29 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 24

30 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 5

31 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 13

32 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 5

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/4 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

 me transformator 250 kVA 

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K4/F2 

       PREVENTIV NR. 3/8



33 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 25

34 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 10

35 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 5

36 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.5

37 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 10

38 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

39 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 5

40 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 13.7

41 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 6.5

42 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 8.1

43 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 13

44 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 15.6

45 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 1.8

SHUMA 3/8 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/7- TRANSPORT

B/6 - KOLAUDIME



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 2

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 240

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 2

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 13

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 3

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 14.6

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 16

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 12.2

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 2

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 26.2

12 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 82

13 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 281

14 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 67

15 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 5

16 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 20

17 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 4

18 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 16

19 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 8

20 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 8

21 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 350

22 MK-43/101.C F.V Kabell Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV i abonentit ml 50

23 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 14

24 MK - 35/70 FV.Konektor abonenti 35-70/16-25mm² cope 4

25 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 16

26 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 8

27 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 2

28 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 2

29 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 5

30 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 25

31 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 10

32 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 5

B/4 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

 me transformator 250 kVA 

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K5/F2 

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/9

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"



33 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.5

34 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 10

35 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

36 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 5

37 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 16.8

38 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 8

39 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 9.8

40 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 16

41 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 14.6

42 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.7

SHUMA 3/9 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 2

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 240

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 2

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 4

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 4

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 9.0

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 8

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 7.6

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 1

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 13.6

12 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 127

13 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 293.0

14 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 280

15 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 71

16 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 21

17 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 5

18 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 10

19 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 6

20 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 8

21 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 28

22 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 350

23 MK-43/101.C F.V Kabell Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV i abonentit ml 50

24 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 14

25 MK - 35/70 FV.Konektor abonenti 35-70/16-25mm² cope 4

26 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 16

27 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 8

28 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 2

29 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 2

30 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 5

31 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 25

32 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 10

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/4 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K7/F2 

 me transformator 250 kVA 

       PREVENTIV NR. 3/10



33 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 5

34 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.5

35 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 10

36 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 1

37 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 5

38 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 8.4

39 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 4

40 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 5.0

41 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 8

42 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 9

43 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 1.3

SHUMA 3/10 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 2

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 240

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 2

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 4

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 3

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 7.5

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 7

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 6.4

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 1

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 11.8

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 44

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 20

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 14

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 2

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 2

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 14

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 2

19 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 76

20 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 143

21 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 100

22 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 214

23 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 7

24 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 9

25 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 4

26 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 8

27 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 10

28 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 24

29 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 12

30 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 650

31 MK-43/101.C F.V Kabell Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV i abonentit ml 100

32 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 26

33 MK - 35/70 FV.Konektor abonenti 35-70/16-25mm² cope 8

34 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 30

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

 me transformator 400 kVA 

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K9/F2 

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

       PREVENTIV NR. 3/11



35 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 15

36 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 4

37 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 3

38 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 5.6

39 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 1.4

40 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 1.4

41 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 7

42 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 1.4

43 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 1.4

44 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 1.4

45 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 4

46 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 20

47 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 8

48 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 4

49 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.4

50 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 8

51 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

52 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 4

53 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 7.4

54 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 3.5

55 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 4.3

56 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 7

57 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 13.1

58 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.9

SHUMA 3/11 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/7- TRANSPORT

B/6 - PUNIME CIVILE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 3

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 360

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 3

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 9

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 9

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 20.2

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 18

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 17.2

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 3

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 30.6

12 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 231

13 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 355

14 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 100

15 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 406

16 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 10

17 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 16

18 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 35

19 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 35

20 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 16

21 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 16

22 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 850

23 MK-43/101.C F.V Kabell Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV i abonentit ml 100

24 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 34

25 MK - 35/70 FV.Konektor abonenti 35-70/16-25mm² cope 4

26 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 36

27 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 18

28 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 6

29 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 4

43 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 5

44 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 25

45 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 10

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K10/F2 

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/4 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

 me transformator 250 kVA 

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE



46 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 5

47 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.5

48 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 10

49 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

50 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 5

51 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 18.9

52 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 9

53 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 11.2

54 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 18

55 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 20.2

56 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 1.9

SHUMA 3/12 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 2

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 240

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 2

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 6

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 2

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 7.6

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 8

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 6.4

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 1

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 13.2

12 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 73

13 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 178.0

14 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 42

15 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 142

16 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 13

17 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 3

18 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 12

19 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 8

20 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 20

21 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 16

22 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 250

23 MK-43/101.C F.V Kabell Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV i abonentit ml 200

24 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 10

25 MK - 35/70 FV.Konektor abonenti 35-70/16-25mm² cope 16

26 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 18

27 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 9

28 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 3

29 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 2

30 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 4

31 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 20

32 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 8

B/4 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K11/F2 

 me transformator 250 kVA 

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

       PREVENTIV NR. 3/13



33 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 4

34 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.4

35 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 8

36 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

37 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 4

38 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 8.4

39 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 4

40 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 4.9

41 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 8

42 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 7.6

43 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.7

SHUMA 3/13 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 183

2 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 141

3 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 104

4 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 142

5 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 14

6 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 1

7 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 16

8 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 6

9 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 8

10 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 8

11 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 300

12 MK-43/101.C F.V Kabell Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV i abonentit ml 150

13 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 12

14 MK - 35/70 FV.Konektor abonenti 35-70/16-25mm² cope 12

15 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 18

16 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 9

17 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 6

18 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 3

19 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 15

20 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 6

21 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 3

22 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.3

23 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 6

24 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

25 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 3

26 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 20

27 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 9.5

28 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 1.0

SHUMA 3/14 leke

Shenime;

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT

B/1 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/2 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/3- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K12/F2 

 me transformator 250 kVA 

       PREVENTIV NR. 3/14

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"



1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 2

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 240

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 2

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 4

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 5

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 10.4

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 9

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 8.9

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 2

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 15.4

12 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 339

13 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 5

14 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 7

15 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 8

16 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 8

17 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 400

18 MK-43/101.C F.V Kabell Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV i abonentit ml 50

19 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 16

20 MK - 35/70 FV.Konektor abonenti 35-70/16-25mm² cope 4

21 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 18

22 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 9

23 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 3

24 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 2

25 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 2

26 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 10

27 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 4

28 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 2

29 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.2

30 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 4

31 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/4 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K13/F2 

 me transformator 250 kVA 

       PREVENTIV NR. 3/15

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"



32 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 2

33 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 9.5

34 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 4.5

35 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 5.6

36 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 9

37 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 10.4

38 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.6

SHUMA 3/15 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/7- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 2

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 240

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 2

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 6

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 5

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 12

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 11

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 10.2

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 2

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 18.6

12 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 300

13 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 242

14 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 143

15 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 112

16 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 15

17 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 8

18 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 24

19 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 12

20 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 24

21 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 12

22 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 600

23 MK-43/101.C F.V Kabell Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV i abonentit ml 100

24 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 24

25 MK - 35/70 FV.Konektor abonenti 35-70/16-25mm² cope 8

26 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 28

27 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 14

28 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 5

29 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 5

30 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 3

31 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 15

32 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 6

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

B/4 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

       PREVENTIV NR. 3/16

 me transformator 250 kVA 

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K14/F2 



33 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 3

34 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.3

35 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 6

36 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

37 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 3

38 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 11.6

39 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 5.5

40 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 6.8

41 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 11

42 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 12.0

43 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 1.4

SHUMA 3/16 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 3

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 360

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 3

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 8

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 11

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 22.3

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 19

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 19.1

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 3

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 32.6

12 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 55

13 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 291

14 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 182

15 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 110

16 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 15

17 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 2

18 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 30

19 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 6

20 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 28

21 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 16

22 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 1350

23 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 54

24 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 54

25 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 27

26 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 5

27 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 8

28 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 3

29 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 15

30 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 6

31 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 3

32 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.3

33 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 6

34 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

B1 - DEMONTIME

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/4 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME

B/2 - SHTYLLA

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K1/F3

 me transformator 250 kVA 



35 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 3

36 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 20.0

37 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 9.5

38 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 11.9

39 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 19

40 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 22.3

41 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 1.1

SHUMA 3/17 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/7- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 3

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 360

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 3

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 11

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 7

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 18.8

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 18

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 16.0

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 3

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 30.2

12 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 185.0

13 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 233

14 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 310

15 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 11

16 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 12

17 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 12

18 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 22

19 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 12

20 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 12

21 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 1100

22 MK-43/101.C F.V Kabell Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV i abonentit ml 50

23 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 20

24 MK - 35/70 FV.Konektor abonenti 35-70/16-25mm² cope 44

25 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 46

26 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 23

27 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 8

28 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 4

29 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 3

30 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 15

31 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 6

32 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 3

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

 me transformator 400 kVA 

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K2/F3

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

       PREVENTIV NR. 3/18



33 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.3

34 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 6

35 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

36 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 3

37 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 18.9

38 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 9

39 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 11.1

40 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 18

41 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 18.8

42 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 1.2

SHUMA 3/18 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 3

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 360

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 3

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 6

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 5

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 12.0

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 11

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 10.2

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 2

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 18.6

12 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 120

13 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 525.0

14 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 310

15 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 277

16 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 6

17 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 30

18 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 22

19 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 14

20 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 25

21 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 12

22 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 1450

23 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 44

24 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 58

25 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 29

26 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 8

27 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 7

28 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 3

29 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 15

30 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 6

31 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 3

32 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.3

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/4 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K3/F3

 me transformator 400 kVA 

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

       PREVENTIV NR. 3/19



33 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 6

34 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

35 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 3

36 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 11.6

37 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 5.5

38 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 6.8

39 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 11

40 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 12.0

41 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 2.1

SHUMA 3/19 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 1

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 120

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 1

4 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 2

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 3

6 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 5.9

7 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 5

8 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 5.1

9 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 1

10 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 8.6

11 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 7

12 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 10

13 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 2

14 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 1

15 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 1

16 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 7

17 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 1

18 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 200

19 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 3

20 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 4

21 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 10

22 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 4

23 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 150

24 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 6

25 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 6

26 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 3

27 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 2

43 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 1

44 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 5

45 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 2

46 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 1

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/6- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

 me transformator 250 kVA 

       PREVENTIV NR. 3/20

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K5/F3



47 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.1

48 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 2

49 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 1

50 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 1

51 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 5.3

52 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 2.5

53 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 3.1

54 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 5

55 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 5.9

56 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.3

SHUMA 3/20 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/7 - KOLAUDIME

B/8- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 2

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 240

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 2

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 4

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 7

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 13.3

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 11

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 11.4

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 2

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 19

12 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 143

13 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 247.0

14 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 164

15 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 43

16 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 5

17 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 9

18 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 22

19 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 12

20 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 28

21 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 24

22 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 300

23 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 12

24 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 12

25 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 6

26 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 1

27 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 3

28 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 2

29 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 10

30 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 4

31 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 2

32 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.2

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/4 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K7/F3

 me transformator 400 kVA 

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

       PREVENTIV NR. 3/21



33 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 4

34 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

35 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 2

36 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 11.6

37 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 5.5

38 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 6.9

39 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 11

40 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 13.3

41 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 1.0

SHUMA 3/21 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 2

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 240

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 2

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 8

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 3

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 10.6

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 11

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 9

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 2

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 18.2

12 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 27

13 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 155

14 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 173

15 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 87

16 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 26

17 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 26

18 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 13

19 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 12

20 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 16

21 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 2

22 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 8

23 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 28

31 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 150

2 MK-43/101.C F.V Kabell Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV i abonentit ml 300

32 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 6

5 MK - 35/70 FV.Konektor abonenti 35-70/16-25mm² cope 24

3 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 18

33 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 8

34 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 2

35 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 2

36 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 3

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/4 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K9/F3

 me transformator 250 kVA 

       PREVENTIV NR. 3/22



37 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 15

38 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 6

39 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 3

40 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.3

41 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 6

42 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

43 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 3

44 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 11.6

45 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 5.5

46 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 6.8

47 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 11

48 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 10.6

49 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.8

SHUMA 3/22 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 2

2 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 2.9

3 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 2

4 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 2.5

5 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 0.4

6 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 3.6

7 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 220

8 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 10

9 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 12

10 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 8

11 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 1

12 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 5

13 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 2

14 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 1

15 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.1

16 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 2

17 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 1

18 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 1

19 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 7.4

20 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 3.5

21 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 1.3

22 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 2

23 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 2.9

24 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.4

SHUMA 3/23 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K13/F3

B/1 - SHTYLLA

B/2 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/3- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/4 - KOLAUDIME

 me transformator 400 kVA 

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

       PREVENTIV NR. 3/23

B/5- TRANSPORT



3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 2

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 240

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 2

4 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 7

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 5

6 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 12.8

7 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 12

8 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 10.9

9 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 2

10 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 20.2

11 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 80

12 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 218

13 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 160

14 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 7

15 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 7

16 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 16

17 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 8

18 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 8

19 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 12

20 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 200

21 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 8

22 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 8

23 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 4

24 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 4

25 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 2

26 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 10

27 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 4

28 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 2

29 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.2

30 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 4

31 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

B/6 - KOLAUDIME

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/4 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

 me transformator 400 kVA 

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K14/F3

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

       PREVENTIV NR. 3/24



32 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 2

33 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 12.6

34 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 6

35 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 7.4

36 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 12

37 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 12.8

38 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.8

SHUMA 3/24 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/7- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 2

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 240

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 2

4 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 5

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 4

6 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 9.8

7 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 9

8 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 8.3

9 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 1

10 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 15.2

11 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 234

12 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 85

13 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 126

14 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 5

15 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 10

16 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 14

17 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 6

18 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 12

19 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 12

20 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 200

21 MK-43/101.C F.V Kabell Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV i abonentit ml 50

22 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 8

23 MK - 35/70 FV.Konektor abonenti 35-70/16-25mm² cope 4

24 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 8

25 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 4

26 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 2

27 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 2

28 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 3

29 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 15

30 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 6

31 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 3

32 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.3

B/2 - SHTYLLA

 me transformator 250 kVA 

       PREVENTIV NR. 3/25

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/4 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K15/F3

B1 - DEMONTIME



33 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 6

34 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

35 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 3

36 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 9.5

37 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 4.5

38 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 5.6

39 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 9

40 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 9.8

41 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.8

SHUMA 3/25 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/7- TRANSPORT

B/6 - KOLAUDIME



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 2

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 240

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 2

4 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 6

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 3

6 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 9.1

7 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 9

8 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 7.7

9 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 1

10 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 15

11 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 63

12 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 103

13 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 147

14 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 4

15 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 18

16 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 4

17 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 6

18 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 8

19 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 8

20 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 12

21 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 150

22 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 6

23 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 6

24 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 3

25 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 2

26 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 3

27 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 15

28 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 6

29 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 3

30 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.3

31 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 6

B/6 - KOLAUDIME

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/4 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K16/F3

       PREVENTIV NR. 3/26

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

 me transformator 400 kVA 



49 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

50 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 3

32 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 9.5

33 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 4.5

34 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 5.6

35 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 9

36 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 9.1

37 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.5

SHUMA 3/26 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/7- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 5

2 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 1

3 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 5.4

4 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 6

5 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 4.5

6 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 1

7 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 9.8

8 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 200

9 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 1

10 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 5

11 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 12

12 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 4

13 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 8

14 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 150

15 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 6

16 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 6

17 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 3

18 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 2

19 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 1

20 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 5

21 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 2

22 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 1

23 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.1

24 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 2

26 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

27 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 1

28 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 6.3

29 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 3

30 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 3.7

31 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 6

B/3 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/4- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/5 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT

B/1 - SHTYLLA

B/2 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/27

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K18/F3

 me transformator 250 kVA 



32 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 5.4

33 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.3

SHUMA 3/27 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 4

2 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 4

3 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 9.0

4 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 8

5 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 7.6

6 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 1

7 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 13.6

8 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 87

9 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 248

10 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 4

11 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 7

12 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 4

13 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 12

14 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 8

15 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 12

16 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 450

17 MK-43/101.C F.V Kabell Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV i abonentit ml 50

18 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 18

19 MK - 35/70 FV.Konektor abonenti 35-70/16-25mm² cope 4

20 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 20

21 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 14

22 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 5

23 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 5

24 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 2

25 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 10

26 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 4

27 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 2

28 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.2

29 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 4

30 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

31 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 2

B/2 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/3 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

B/4- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT

B/1 - SHTYLLA

       PREVENTIV NR. 3/28

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K19/F3

 me transformator 400 kVA 



32 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 8.4

33 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 4

34 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 5.0

35 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 8

36 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 9.0

37 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.6

SHUMA 3/28 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 2

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 240

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 2

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 1

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 9

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 6

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 15.8

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 15

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 13.4

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 2

11 3.An - 2t 0 ml 25.2

12 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x95 mm² ml 112

13 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 196.0

14 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 150

15 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 135

16 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 61

17 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 9

18 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 10

19 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 16

20 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 14

21 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(25-16)mm² cope 4

22 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 8

23 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 20

24 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 400

25 MK-43/101.C F.V Kabell Cu 4x10mm² me izolac. PVC -  0.6/1kV i abonentit ml 150

26 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 16

27 MK - 35/70 FV.Konektor abonenti 35-70/16-25mm² cope 12

28 MK - 35/70 FV.Tirantues abonenti 4 x(16-95)mm² cope 22

29 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 11

30 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 4

31 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 3

32 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 5

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/4 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Qyteti "HIMARE"

 me transformator 400 kVA 

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/0.4 kV - "K20/F3

       PREVENTIV NR. 3/29



33 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 25

34 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 10

35 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 5

36 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.5

37 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 10

38 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

39 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 5

40 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 15.8

41 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 7.5

42 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 9.3

43 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 15

44 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 15.8

45 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 1.1

SHUMA 3/29 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/6 - KOLAUDIME

B/7- TRANSPORT



RRJETI TM 20 kV

1/A

1/B

SHUMA  1 

KABINA 20/0.4 kV

2/A

2/B

SHUMA  2

RRJETI TU 0.4 kV

3 RRJETI TU ME KABLLO TIP ABC 3

SHUMA  3 

TOTALI

PROJEKTOI

PREVENTIV  TOTAL  FSHATI  "ILIAS"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati  "ILIAS"

Nr. Objekti Preventivi
Vlera

Pa TVSH Me TVSH

1 RRJETI I RI AJROR  TM 20 kV

2
KABINA RIKONSTRUKSION DHE TE REJA TIP BOKS 

ME IZOLACION      20/10/0.4 kV

PREVENTIVOI



A  - RRJETI AJROR TM - 20 kV

B  - KABINAT  20/0.4 kV

C  - RRJETI TU - 0.4 kV ME KABLLO "ABC"

PREVENTIV  -  TOTAL

FSHATI ILIAS



1 1/A A- Makineri e Paisje

2 1/B B - Punime Teknologjike dhe Montimi

SHUMA  1 

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

fshatit ILIAS

Nr. Preventivi  Emertimi i  punimeve 
Vlera

Pa TVSH Me TVSH

PREVENTIV NR. 1

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "ILIAS"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti ajror 20 kV - Nga shtylla metalike Nr. 31 - Pika "E" deri tek kabinat e 



Nr. Preventivi

1 1/1

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

fshatit ILIAS

 Emertimi i  punimeve Vlera

Rrjeti ajror 20 kV - Nga shtylla metalike Nr. 31 deri tek kabinat boks te fshatit "ILIAS"

PREVENTIV NR. 1/A

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "ILIAS"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti ajror 20 kV - Nga shtylla metalike Nr. 31 - Pika "E" deri tek kabinat e 

A - Baza materiale

SHUMA  1 "A" 

SHUMA  

TVSH 20 %



Nr. Preventivi

1 1/1

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

fshatit ILIAS

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "ILIAS"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti ajror 20 kV - Nga shtylla metalike Nr. 31 - Pika "E" deri tek kabinat e 

 B - Punime Teknollogjike dhe Montimi

TVSH 20 %

Shuma 

 Emertimi i  punimeve Vlera

Rrjeti ajror 20 kV - Nga shtylla metalike Nr. 31 deri tek kabinat boks te fshatit "ILIAS"

SHUMA  1 "B" 

PREVENTIV NR. 1/B

Fondi rezerve 5 %

SHUMA  



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 20000603 Ndares 3p TM 25 kV 400 A 16 kA i jashtem cope 1

2 20000772 Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

3 20002885 Kabell XLPE 20 kV AL - 3x(1x185) mm² ml 60

4 20001873 Terminale TM 24 KV 70-185mm te jashtme set 2

SHUMA 1/1 "A"

Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te oshee

5 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin 

      dhe kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku  kalon linja , shtylla gjate zbatimit te 

      projektit mund te spostohet deri ne ± 5 ml nga pozicini i percaktuar ne projekt.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

7  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

fshatit ILIAS

PREVENTIV NR 1/1 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "ILIAS"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti ajror 20 kV - Nga shtylla metalike Nr. 31 - Pika "E" deri tek kabinat e 

A - Baza Materiale



Nr. Analize  Emertimi i  punimeve Njesi Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/33 Zgjidhja e telit TM ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 19

2 24/45D-25/49D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion 25 mm² ml 2500

3 MK - 10/22 Demontim traverse cope 19

4 MK - 7/17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç cope 10

5 3.526 F.V.shtylla  b.a.c  linja 0.4-10 kV NT- 10/6 m/kN 150/283/5 cope 1

6 3.527 F.V.shtylla  b.a.c  linja 0.4-10 kV NT- 10/15 m/kN 190/323/5 cope 8

7 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri) cope 3

8 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)  cope 1

9 3-498/b Germ/ gro/shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 16.1

10 3.An - 2t F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 24.6

11 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 12

12 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 2.3

13 MK - 21 F.V .Konstruk/mbajtese Ndaresi TM dhe shkarkuesish 20 kV  cope 2

14 1.101/ p+ An Pergatitje   traversa metalike TU/TM, per linja 04 ~ 20 KV ton 1.4

15 MK - 20 Vendosje traversa te medha (120-220)  ne shtylle  cope 25

16 3.569 Pun/izol/elekt ne linja, T/M 20 kV, me izol/mbesh  (3 cope)  shtylle 146

17 MK- 32/62.1 Berje lozanke ne shtylle ne shtyllat me dopio izolator per faze  shtylle 25

18 MK-35-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120  cope 75

19 L6 - 120 Montim  ndares i jashtem  TM   10 kV 200 - 400 A cope 1

20 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

21 3.550/2 An Shtrir/terheq 3 fije teli (percjelles) me makineri, ALÇ-50m/m²  km 1.32

22 3.615/22/An Nderprerje me linjat  T / L  -  110 kV  cope 1

23 L6-197 F.V. Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm (fleksibel ) ml 110

24 L6-193 F V. Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 22

25 L6-196 F.V. Shirit tokez.St/Zn 40x4 ne kanale ml 44

26 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 120 mm²  M12 cope 150

27 MK- 70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 11

28 Analize F.V. Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             cope 22

29 L6-395 Kolaudim ndaresi te jashtem 20 kV 400 A cope 1

30 L6-402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 11

 B-Punime Teknollogjike dhe Montimi

PREVENTIV NR 1/1 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "ILIAS"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti ajror 20 kV - Nga shtylla metalike Nr. 31 - Pika "E" deri tek kabinat e 

fshatit ILIAS

PUNIME MONTIMI NE SHTYLLA

 KOLAUDIME

PUNIME DEMONTIMI

TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ



MK - 5/14 Trasport shtylla betoni 12 ml me krah deri 10 metra cope 13

34 2 - 37/5a Transp.dheu  me auto deri 5km m³ 16.1

35 An - 50 Transport material/ elektrike me auto (20 - 30) ton deri 10 km ton 8.6

SHUMA 1/1 "B"

Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te oshee

5 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin 

      dhe kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku  kalon linja , shtylla gjate zbatimit te 

      projektit mund te spostohet deri ne ± 5 ml nga pozicini i percaktuar ne projekt.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

7  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne degezimin e linjes per tek objekti privat ne krah te lumit do te vendoset ndaresi linjes TM

 TRANSPORT

731 3/Çm-1 7/An Autovinxh 5 ton /ngritj/zbritje shtylla ne auto 0.5 ore/shtylle ore 6.5

32 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 11.5

33



1 2/A A- Makineri e Paisje

2 2/B B - Punime Teknologjike dhe Montimi

SHUMA  2 

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Me TVSH

PREVENTIV NR. 2

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "ILIAS"

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

Nr. Preventivi  Emertimi i  punimeve 
Vlera

Pa TVSH



Nr. Preventivi

1 2/1

2 2/2

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

A - Makineri Pajisje

PREVENTIV NR. 2/A

TVSH 20 %

SHUMA  2 /"A" 

SHUMA  

Kabina tip boks "F4/01"       20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

Kabina tip boks "F4/02"       20/10/0.4 kVA 630 kVA                       (Boks i ri)

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "ILIAS"

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV 

 Emertimi i  punimeve Vlera



Nr. Preventivi

1 2/1

2 2/2

    

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

SHUMA  

TVSH 20 %

Kabina tip boks "F4/01"       20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

Kabina tip boks "F4/02"       20/10/0.4 kVA 630 kVA                       (Boks i ri)

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "ILIAS"

SHUMA  2 /"B" 

Shuma 

Fondi rezerve 5 %

 B - Punime Teknollogjike dhe Montimi

 Emertimi i  punimeve Vlera

PREVENTIV NR. 2/B



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

3 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

4 Tarife Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

SHUMA 2/1 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

       PREVENTIV NR. 2/1 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "ILIAS"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "F4/01" 

Tarife 

A-MAKINERI PAJISJE

 me transformator 250 kVA 

(Bashke me linjen hyrese dhe daljen ne shtyllen e pare)

1

Kabine  box parafabrikat  1L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

set 1



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 73/c F.V Kabell AL - 20 kV 1x70/16 mm² m 60

7 L6 - 86 F.V. Koke kablli 20 kV per seksione  (1x70 - 1x240) mm² set 2

8 L6-106 Kapikorde qafe gjata AL/CU  70 mm²   cope 3

9 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 1

10 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

11 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 3

12 MK-35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' )  L=2.5ml cope 1

13 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

14 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

15 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

16 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

17 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

18 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

19 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 1.5

20 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

21 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 9

22 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 9

23 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 4

24 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

25 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 2

26 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

B 1 -  PUNIME MONTIMI

       PREVENTIV NR. 2/1 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "ILIAS"

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

(Bashke me linjen hyrese dhe daljen ne shtyllen e pare)

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "F4/01" 

 me transformator 250 kVA 



27 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 7.80

28 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 6.4

29 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3.9

30 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 1.5

31 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 8.8

32 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.3

33 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 3.6

34 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 3.6

SHUMA  2/1  "B " 

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 6  (F.V Kabell AL - 20 kV 1x70 mm²) (unipolar ) perfshihen 60 ml ulja nga shtylla deri ne kabine 

10 - Ne zerin Nr. 7 (F.V Koke kablli 20 kV per seksione (1x70 - 1x240) mm² jane nje set per koken e kabllit ne shtylle dhe 

nje set per çelen hyrese

B 5 -  PUNIME CIVILE



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 630 kVA ONAN cope 1

3 Tarife Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

SHUMA 2/2 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

A-MAKINERI PAJISJE

 me transformator 630 kVA 

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

set

       PREVENTIV NR. 2/2 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "ILIAS"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "F4/02" 

Kabine  box parafabrikat   1L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

Tarife 1 1



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 42

6 L6 - 73/c F.V Kabell AL - 20 kV 1x70/16 mm² m 60

7 L6 - 86 F.V. Koke kablli 20 kV per seksione  (1x70 - 1x240) mm² set 2

8 L6-106 Kapikorde qafe gjata AL/CU  70 mm²   cope 3

9 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 1

10 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

11 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 3

12 MK-35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' )  L=2.5ml cope 1

13 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

14 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

15 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

16 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

17 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

18 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

19 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 1.5

20 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

21 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 9

22 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 9

23 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 4

24 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

25 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 2

26 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

27 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 7.80

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "F4/02" 

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "ILIAS"

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI

B 5 -  PUNIME CIVILE

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

B 1 -  PUNIME MONTIMI

 me transformator 630 kVA 



28 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 6.4

29 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3.9

30 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 1.5

31 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 8.8

32 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.3

33 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 3.6

34 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 3.6

SHUMA  2/2  "B " 

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 6  (F.V Kabell AL - 20 kV 1x70 mm²) (unipolar ) perfshihen 60 ml ulja nga shtylla deri ne kabine 

10 - Ne zerin Nr. 7 (F.V Koke kablli 20 kV per seksione (1x70 - 1x240) mm² jane nje set per koken e kabllit ne shtylle dhe 

nje set per çelen hyrese



Nr. Preventivi

1 2/1

2 2/2

    

Shenime;

1 - Preventivat jane mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet ndertimi i rrjetit TU sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 -  Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Kabina tip boks "F4/02"       20/10/0.4 kVA 630 kVA                       (Boks i ri)

PREVENTIV NR. 3

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "ILIAS"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti TU 0.4 kV me kabllo tip "ABC"

 Emertimi i  punimeve Vlera

Kabina tip boks "F4/01"       20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

SHUMA  3

TVSH 20 %

SHUMA  

Shuma

Fondi rezerve 5 %



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 9

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 540

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 9

4 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 9

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 1

6 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 8.5

7 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 10

8 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 7.1

9 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 1

10 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 16.2

11 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 38

12 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 12

13 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 4

14 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 3

15 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 3

16 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 15

17 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 3

18 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x70 mm² ml 167

19 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 322

20 MK-43/102.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x35 mm² ml 361

21 MK-43/101.C FV.Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x25 mm² ml 587

22 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 34

23 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 1

24 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(70-95)mm² cope 25

25 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 35

26 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 16

27 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 16

28 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 1350

29 L6 -72/c F.V. Kabell Cu 4x10mm2 me izolacion PVC -  0.6/1kV " 100

30 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 62

31 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 31

32 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 34

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE

       PREVENTIV NR. 3/1

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "ILIAS"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks  20/10/0.4 kV - "F4/01" 

 me transformator 250 kVA 

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA



33 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 1

34 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.24

35 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 2.8

36 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 2.8

37 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2

38 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.6

39 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 2.8

40 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 2.8

41 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 7

42 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 35

43 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 14

44 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 7

45 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.7

46 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 14

47 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 3

48 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 7

49 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 10.5

50 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 5

51 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 6.1

52 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 10

53 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 10.8

54 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 2.4

SHUMA 3/1 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/6 - PUNIME CIVILE

B/7- TRANSPORT

B/5- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/6 - KOLAUDIME



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

6 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 1

7 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 1.46

8 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 1

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 1.27

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 0.19

11 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 1.8

12 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 8

13 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 25

14 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 4

15 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 2

16 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 2

17 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 10

18 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 2

43 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 1

44 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 5

45 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 2

46 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 1

47 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.1

48 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 2

49 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

50 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 1

51 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 1.05

52 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 0.5

53 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 0.64

54 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 1

55 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 1.46

56 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.2

SHUMA 3/2 leke

B/7- TRANSPORT

B/2 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/3- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "ILIAS"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks  20/10/0.4 kV - "F4/02" 

 me transformator 630 kVA 

B/1 - SHTYLLA

B/6 - KOLAUDIME

       PREVENTIV NR. 3/2



Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



RRJETI TM 20 kV

1/A

1/B

SHUMA  1 

KABINA 20/0.4 kV

2/A

2/B

SHUMA  2

RRJETI TU 0.4 kV

3 RRJETI TU ME KABLLO TIP ABC 3

SHUMA  3 

TOTALI

PROJEKTOI

PREVENTIV  TOTAL  FSHATI  "GJIPE"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati  "GJIPE"

Nr. Objekti Preventivi
Vlera

Pa TVSH Me TVSH

1 RRJETI I RI AJROR  TM 20 kV

2
KABINA RIKONSTRUKSION DHE TE REJA TIP BOKS 

ME IZOLACION      20/10/0.4 kV

PREVENTIVOI



A  - RRJETI AJROR TM - 20 kV

B  - KABINAT  20/0.4 kV

C  - RRJETI TU - 0.4 kV ME KABLLO "ABC"

PREVENTIV  -  TOTAL

FSHATI GJIPE



1 1/A A- Makineri e Paisje

2 1/B B - Punime Teknologjike dhe Montimi

SHUMA  1 

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

Nr. Preventivi  Emertimi i  punimeve 
Vlera

Pa TVSH Me TVSH

PREVENTIV NR. 1

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "GJIPE"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti ajror 20 kV - Nga shtylla metalike Nr.29 pika "G" deri tek kabina "F4/05" pika "I"



Nr. Preventivi

1 1/1

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

 Emertimi i  punimeve Vlera

Rrjeti ajror 20 kV - Nga shtylla metalikeNr. 29pika"G" deri tek kabina"F4/05" pika "I"

PREVENTIV NR. 1/A

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "GJIPE"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti ajror 20 kV - Nga shtylla metalike Nr.29 pika "G" deri tek kabina "F4/05" pika "I"

A - Baza materiale

SHUMA  1 "A" 

SHUMA  

TVSH 20 %



Nr. Preventivi

1 1/1

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "GJIPE"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti ajror 20 kV - Nga shtylla metalike Nr.29 pika "G" deri tek kabina "F4/05" pika "I"

 B - Punime Teknollogjike dhe Montimi

TVSH 20 %

Shuma 

 Emertimi i  punimeve Vlera

Rrjeti ajror 20 kV - Nga shtylla metalikeNr. 29pika"G" deri tek kabina"F4/05" pika "I"

SHUMA  1 "B" 

PREVENTIV NR. 1/B

Fondi rezerve 5 %

SHUMA  



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 20000603 Ndares 3p TM 25 kV 400 A 16 kA i jashtem cope 1

2 20000772 Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

3 20002885 Kabell XLPE 20 kV AL - 3x(1x185) mm² ml 60

4 20001873 Terminale TM 24 KV 70-185mm te jashtme set 2

SHUMA 1/1 "A"

Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te oshee

5 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin 

      dhe kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku  kalon linja , shtylla gjate zbatimit te 

      projektit mund te spostohet deri ne ± 5 ml nga pozicini i percaktuar ne projekt.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

7  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR 1/1 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "GJIPE"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti ajror 20 kV - Nga shtylla metalike Nr.29 pika "G" deri tek kabina "F4/05" pika "I"

A - Baza Materiale



Nr. Analize  Emertimi i  punimeve Njesi Sasia Çmimi Vlera

1 3.530
F.V. shtylla te centifuguara B. A. C25/30 per linja 0.4-10 kV, me traktor, 

ankerore NT 2X12 190/350
 cope 2

1 3.529
F.V. shtylla te centifuguara B. A. C25/30 per linja 0.4-10 kV, me traktor, 

ankerore NT 2X10 190/323
 cope 14

2 3-526 F.V.shtylla  b.a.c  linja 0.4-10 kV NT- 10/6 m/kN 190/323/5  cope 22

3 3-527 F.V.shtylla  b.a.c  linja 0.4-10 kV NT- 10/15 m/kN 190/323/5  cope 8

4 3-498/b Germ/ gro/shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 29.3

5 3.An - 2t F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 64

6 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 23

7 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 5.8

8 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese Ndaresi TM dhe shkarkuesa  cope 2

9 1.101/ p+ An Pergatitje   traversa metalike TU/TM, per linja 04 ~ 20 KV ton 3.16

10 MK - 20 Vendosje traversa te medha (120-220)  ne shtylle  cope 49

11 3.569 Pun/izol/elekt ne linja, T/M 20 kV, me izol/mbesh  (3 cope)  shtylle 66

12 An-19(3-572) Pun/izol TL-20 kV, ne shtylla ankerore, tel ≤ 120mm² " 6

13 MK- 32/62.1 Berje lozanke ne shtylle ne shtyllat me dopio izolator per faze  shtylle 49

14 MK-35-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120  cope 147

15 L6 - 120 Montim  ndares i jashtem  TM   10 kV 200 - 400 A cope 1

16 L6 - 178/3 Montim shkarkuesa 20 kV cope 3

17 3.550/2 An Shtrir/terheq 3 fije teli (percjelles) me makineri, ALÇ-50m/m²  km 3.4

18 3.549/2 An Shtrir/terheq 3 fije teli (percjelles) me makineri, ALÇ-50m/m²  km 1.8

19 3.615/22/An Nderprerje me linjat  T / L  -  110 kV  cope 1

20 L6-197 F.V. Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm (fleksibel ) ml 180

21 L6-193 F V. Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 40

22 L6-196 F.V. Shirit tokez.St/Zn 40x4 ne kanale ml 80

23 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 120 mm²  M12 cope 80

24 MK- 70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 20

25 Analize F.V. Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             cope 80

26 L6-395 Kolaudim ndaresi te jashtem 20 kV 400 A cope 1

27 L6-402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 20

28 3/Çm-1 7/An Autovinxh 5 ton /ngritj/zbritje shtylla ne auto 0.5 ore/shtylle ore 16

29 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 27.7

PUNIME MONTIMI NE SHTYLLA

 KOLAUDIME

 TRANSPORT

TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

 B-Punime Teknollogjike dhe Montimi

PREVENTIV NR 1/1 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "GJIPE"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti ajror 20 kV - Nga shtylla metalike Nr.29 pika "G" deri tek kabina "F4/05" pika "I"



30 MK - 5/14 Trasport shtylla betoni me krah deri 10 metra cope 32

31 2 - 37/5a Transp.dheu  me auto deri 5km m³ 29.3

32 An - 50 Transport material/ elektrike me auto (20 - 30) ton deri 10 km ton 8.4

SHUMA 1/1 "B"

Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te oshee

5 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin 

      dhe kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku  kalon linja , shtylla gjate zbatimit te 

      projektit mund te spostohet deri ne ± 5 ml nga pozicini i percaktuar ne projekt.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

7  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne degezimin e linjes per tek objekti privat ne krah te lumit do te vendoset ndaresi linjes TM



1 2/A A- Makineri e Paisje

2 2/B B - Punime Teknologjike dhe Montimi

SHUMA  2 

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Me TVSH

PREVENTIV NR. 2

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "GJIPE"

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

Nr. Preventivi  Emertimi i  punimeve 
Vlera

Pa TVSH



Nr. Preventivi

1 2/1

2 2/2

3 2/3

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR. 2/A

A - Makineri Pajisje

TVSH 20 %

SHUMA  2 /"A" 

SHUMA  

Kabina tip boks "F4/03" - Depo Uji       20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

Kabina tip boks "F4/04" - Manastiri     20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

Kabina tip boks "F4/05"  - Gjipe            20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "GJIPE"

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

 Emertimi i  punimeve Vlera



Nr. Preventivi

1 2/1

2 2/2

3 2/3

    

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

SHUMA  

TVSH 20 %

Kabina tip boks "F4/04" - Manastiri     20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

Kabina tip boks "F4/05"  - Gjipe            20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

SHUMA  2 /"B" 

Shuma 

Fondi rezerve 5 %

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

 B - Punime Teknollogjike dhe Montimi

 Emertimi i  punimeve Vlera

Kabina tip boks "F4/03" - Depo Uji       20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

PREVENTIV NR. 2/B

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "GJIPE"



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

3 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

4 Tarife Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

SHUMA 2/1 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

A-MAKINERI PAJISJE

       PREVENTIV NR. 2/1 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "GJIPE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "F4/03"  DEPO UJI

Tarife 

Kabine  box parafabrikat  1L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

set

 me transformator 250 kVA 

(Bashke me linjen hyrese dhe daljen ne shtyllen e pare)

1 1



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 73/c F.V Kabell AL - 20 kV 1x70/16 mm² m 60

7 L6 - 86 F.V. Koke kablli 20 kV per seksione  (1x70 - 1x240) mm² set 2

8 L6-106 Kapikorde qafe gjata AL/CU  70 mm²   cope 3

9 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 1

10 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

11 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 3

12 MK-35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' )  L=2.5ml cope 1

13 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

14 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

15 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

16 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

17 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

18 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

19 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 1.5

20 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

21 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 9

22 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 9

23 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 4

24 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

25 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 2

26 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI

B 1 -  PUNIME MONTIMI

       PREVENTIV NR. 2/1 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "GJIPE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "F4/03"  DEPO UJI

 me transformator 250 kVA 

(Bashke me linjen hyrese dhe daljen ne shtyllen e pare)



27 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 7.80

28 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 6.4

29 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3.9

30 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 1.5

31 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 8.8

32 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.3

33 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 3.6

34 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 3.6

SHUMA  2/1  "B " 

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 6  (F.V Kabell AL - 20 kV 1x70 mm²) (unipolar ) perfshihen 60 ml ulja nga shtylla deri ne kabine 

10 - Ne zerin Nr. 7 (F.V Koke kablli 20 kV per seksione (1x70 - 1x240) mm² jane nje set per koken e kabllit ne shtylle dhe 

nje set per çelen hyrese

B 5 -  PUNIME CIVILE



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

3 Tarife Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

SHUMA 2/2 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

1

 me transformator 250 kVA 

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "GJIPE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "F4/04" -   MANASTIRI

A-MAKINERI PAJISJE

1 setTarife 

Kabine  box parafabrikat   1L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

       PREVENTIV NR. 2/2 "A"



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 73/c F.V Kabell AL - 20 kV 1x70/16 mm² m 60

7 L6 - 86 F.V. Koke kablli 20 kV per seksione  (1x70 - 1x240) mm² set 2

8 L6-106 Kapikorde qafe gjata AL/CU  70 mm²   cope 3

9 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 1

10 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

11 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 3

12 MK-35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' )  L=2.5ml cope 1

13 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

14 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

15 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

16 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

17 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

18 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

19 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 1.5

20 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

21 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 9

22 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 9

23 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 4

24 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

25 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 2

26 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "GJIPE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "F4/04" -   MANASTIRI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI

 me transformator 250 kVA 

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

       PREVENTIV NR. 2/2 "B"

B 1 -  PUNIME MONTIMI



27 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 7.80

28 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 6.4

29 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3.9

30 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 1.5

31 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 8.8

32 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.3

33 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 3.6

34 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 3.6

SHUMA  2/2  "B " 

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 6  (F.V Kabell AL - 20 kV 1x70 mm²) (unipolar ) perfshihen 60 ml ulja nga shtylla deri ne kabine 

10 - Ne zerin Nr. 7 (F.V Koke kablli 20 kV per seksione (1x70 - 1x240) mm² jane nje set per koken e kabllit ne shtylle dhe 

nje set per çelen hyrese

B 5 -  PUNIME CIVILE



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

3 Tarife Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

SHUMA 2/2 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "F4/05" -   GJIPE

 me transformator 250 kVA 

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

A-MAKINERI PAJISJE

1 Tarife 

Kabine  box parafabrikat   1L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

set 1

       PREVENTIV NR. 2/3 "A"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "GJIPE"



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 73/c F.V Kabell AL - 20 kV 1x70/16 mm² m 60

7 L6 - 86 F.V. Koke kablli 20 kV per seksione  (1x70 - 1x240) mm² set 2

8 L6-106 Kapikorde qafe gjata AL/CU  70 mm²   cope 3

9 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 1

10 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

11 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 3

12 MK-35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' )  L=2.5ml cope 1

13 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

14 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

15 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

16 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

17 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

18 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

19 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 1.5

20 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

21 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 9

22 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 9

23 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 4

24 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

25 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 2

26 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 3 -  TRANSPORTI

B 4 -  KOLAUDIMI

       PREVENTIV NR. 2/3 "B"

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "GJIPE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "F4/04" -   MANASTIRI

 me transformator 250 kVA 



27 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 7.80

28 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 6.4

29 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3.9

30 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 1.5

31 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 8.8

32 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.3

33 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 3.6

34 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 3.6

SHUMA  2/3  "B " 

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 6  (F.V Kabell AL - 20 kV 1x70 mm²) (unipolar ) perfshihen 60 ml ulja nga shtylla deri ne kabine 

10 - Ne zerin Nr. 7 (F.V Koke kablli 20 kV per seksione (1x70 - 1x240) mm² jane nje set per koken e kabllit ne shtylle dhe 

nje set per çelen hyrese

B 5 -  PUNIME CIVILE



Nr. Preventivi

1 2/1

2 2/2

3 2/3

    

Shenime;

1 - Preventivat jane mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet ndertimi i rrjetit TU sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 -  Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR. 3

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "GJIPE"

Emertimi i Preventivit: Rrjeti TU 0.4 kV me kabllo tip "ABC"

 Emertimi i  punimeve Vlera

SHUMA  3

TVSH 20 %

SHUMA  

Shuma

Kabina tip boks "F4/05"  - Gjipe            20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

Kabina tip boks "F4/03" - Depo Uji       20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

Fondi rezerve 5 %

Kabina tip boks "F4/04" - Manastiri     20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 1

2 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 1.5

3 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 1

4 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 1.3

5 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 0.19

6 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 1.8

7 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 8

8 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 25

9 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 4

10 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 2

11 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 2

12 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 10

13 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 2

14 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 1

15 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 5

16 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 2

17 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 1

18 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.1

19 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 2

20 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

21 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 1

22 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 1.05

23 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 0.5

24 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 0.6

25 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 1

26 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 1.46

27 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.2

SHUMA 3/1 leke

B/5- TRANSPORT

       PREVENTIV NR. 3/1

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "GJIPE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip kulle 20/10/0.4 kV - "F4/03" - Depo Uji

 me transformator 250 kVA 

B/3- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/4 - KOLAUDIME

B/1 - SHTYLLA

B/2 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)



Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 5

2 (24/45-25/49)D Ulja dhe mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 300

3 MK - 10/22 Demontim traverse te vogla cope 5

4 MK-1 F.V. Shtylla BAC - 9 ml,  6 kN (me makineri)  cope 15

5 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 1

6 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 13.2

7 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 16

8 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 11.0

9 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 2

10 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 25.8

11 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 4

12 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 13

13 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 5

14 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 1

15 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 1

16 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 5

17 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 1

18 MK-43/102.C FV. Kabllo TU me vetmbajtje "ABC"   Al-4x50 mm² ml 847

19 MK-35/70 FV. Qafore linje me dy krah per D=150 cope 15

20 MK-35/70 FV.Qafore linje me dy krah per D=220 cope 1

21 MK-35/70 FV.Tirantues linje 4x(35-50)mm² cope 32

22 MK-35/70 F V.Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 4

23 MK-35/70 An FV. Koke fundore 16-95mm² cope 4

24 MK-43/100.C FV.Kabell koaksial TU Cu 2x6 mm2 (1x6/6)mm²   ml 150

25 MK - 35/70 FV. Konektore abonenti  16-95/1.5-10mm² cope 6

26 MK-17/34 An F.V Up fiksus metalik Ø12+ganxhe me forme sy hapur cope 3

27 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 150 mm cope 2

28 MK-35/70 F.V Qafore  abonenti  D = 220 mm cope 1

29 3-46/1 Germim kanalesh ne toke te forte, me krahe, me sek.~ 0.75 m² m³ 2.8

B/6 - PUNIME CIVILE

       PREVENTIV NR. 3/2

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "GJIPE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "F4/04" - Manastiri 

 me transformator 250 kVA 

B1 - DEMONTIME

B/2 - SHTYLLA

B/3 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/4 - KABLLO ALUMINI ME VETEMBAJTJE TIP "  ABC "+AKSESORE

B/5 - KABLLO TU PER FURNIZIMIN E ABONENTIT+ AKSESORE



30 3-182/a Shtrese rere natyrore t=10cm m² 3.5

31 3-182/c Shtrese rere natyrore t=20cm m² 3.5

32 2-286/An Shtrese tulla te plota (rate) mbi rere m² 2.5

33 2.258 Nenshtrese zhavori m³ 0.8

34 3-209 Shtrese çakelli mbeturine kave t=10cm, perhap/ngjeshur makin m² 3.5

35 3-212/b Shtrese stabilizant t=10cm m² 3.5

36 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 5

37 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 25

38 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 10

39 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 5

40 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.5

41 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 10

42 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 1

43 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 5

44 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 16.8

45 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 8

46 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 9.7

47 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 16

48 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 16.0

49 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 1.4

SHUMA 3/2 leke

Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

B/7- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

B/8 - KOLAUDIME

B/9- TRANSPORT



Nr Analiza Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 MK-1 F.V. Shtylla BAC 9 ml,  15 kN  (me makineri)   cope 1

2 3-498/b Germim gropa shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 1.5

3 MK - 1/1 Ngritje shtylle betoni me vinç per vendosje ne grope cope 1

4 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 1.3

5 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 0.19

6 3.An - 2t FV Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 1.8

7 MK-42/98.1 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne toke ml 8

8 MK-42/98.2 FV. Kabell TU fuqie XLPE AL-4x95mm² ne shtylle ml 25

9 4-141/a7.0 FV. Shtrim shirit sinjalizimi per kabllo 20kV ml 4

10 MK-44/112 FV. Terminal per kabell fuqie TU , me 4 deje 4x70 - 4x120 mm² cope 2

11 MK-46/126 FV. Terminal 0.4 kV nga PVC/ABC (gush+ mat/izol/termotk+ gilza) cope 2

12 MK- 29/57 An FV. Fash/met/jasht/vetbll/0.25x12x1200 mm fiks/kabllit/shtylle cope 10

13 MK - 35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galv. " 3'' mbrojtja e kabllit)  L=2.5ml cope 2

14 MK-35/70 FV. Konektor izolues linje ( 16-95/16-95) cope 1

15 MK-55/144 F.V Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm( fleksibel ) ml 5

16 MK-31/61 F V.Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 2

17 MK- 35/70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 1

18 3-Çm-156 F.V Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             kg 0.1

19 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 95 mm²  M12 cope 2

20 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe kokave te kabllove cope 2

21 L6 - 402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 1

22 MN-3-Çm-46 Vinç kulle 0.5-1ton, teleskopik per h > 7 m   (1,05 ore/shtylle) ore 1.05

23 3-Çm -17/An Autovinxh 5 ton per ngritjen e zbritjen e shtyllave ne auto ore 0.5

24 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 0.6

25 MK - 12 Trasport shtylla betoni 9 ml me krah deri 10 metra cope 1

26 3 - 158/5a Transport dheu me auto deri 5.0 km  (auto vetshkarkuese) m³ 1.46

27 3-392/An50 Transport materiale me auto deri ne 10 km ton 0.2

SHUMA 3/3 leke

B/5- TRANSPORT

 me transformator 250 kVA 

B/1 - SHTYLLA

       PREVENTIV NR. 3/3

B/2 - KABLLO XLPE  TU   0,6/1 kV +AKSESORE (DALJET E PARA)

B/3- TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "GJIPE"

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "F4/05" - Gjipe

B/4 - KOLAUDIME



Shenime;

1 - Preventivat jane hartuar sipas preventivave tip te DPSMM date 23.02.2018 mbeshtetur ne VKM Nr. 629 date 15.07.2015

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

4  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

5 - Te kryhet montimi i rrjetit sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

6 Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

7 - Te behet tokezimi i perseritur I shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.



RRJETI TM 20 kV

1/A

1/B

SHUMA  1 

KABINA 20/0.4 kV

2/A

2/B

SHUMA  2

TOTALI

PROJEKTOI PREVENTIVOI

2
KABINA RIKONSTRUKSION DHE TE REJA TIP BOKS 

ME IZOLACION      20/10/0.4 kV

1 RRJETI I RI AJROR  TM 20 kV

PREVENTIV  TOTAL MBYLLJA NE UNAZE VUNO-JALE

Emërtimi i objektit : Rikonstruksion i rrjetit ajror te fiderit  Nr.2  Himare

Nr. Objekti Preventivi
Vlera

Pa TVSH Me TVSH



A  - RRJETI AJROR TM - 20 kV

B  - KABINAT  20/0.4 kV

PREVENTIV  -  TOTAL

MBYLLJA NE UNAZE VUNO-JALE



1 1/A A- Makineri e Paisje

2 1/B B - Punime Teknologjike dhe Montimi

SHUMA  1 

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

PREVENTIV NR. 1

Emërtimi i objektit :  Rikonstruksion i rrjetit ajror te fiderit  Nr.2  Himare

Emertimi i Preventivit: Nga kabina  F4 -08  deri tek kabina e re boks parafabrikat ne JALE

Nr. Preventivi  Emertimi i  punimeve 
Vlera

Pa TVSH Me TVSH



Nr. Preventivi

1 1/1

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

SHUMA  1 "A" 

SHUMA  

TVSH 20 %

 Emertimi i  punimeve Vlera

Nga kabina  F4 -08  deri tek kabina e re boks parafabrikat ne JALE

PREVENTIV NR. 1/A

Emërtimi i objektit :  Rikonstruksion i rrjetit ajror te fiderit  Nr.2  Himare

Emertimi i Preventivit: Nga kabina  F4 -08  deri tek kabina e re boks parafabrikat ne JALE

A - Baza materiale



Nr. Preventivi

1 1/1

Shenime;

1 -  Analizat teknike jane bere ne baze te VKM Nr. 629  - librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre185 leke sipas kesaj VKM - je

3 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te OSHEE - se.

4 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin ,

     kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku kalon linja  shtylla gjate zbatimit te projektit 

     mund te spostohet deri ne ± 5 m nga pozicioni i percaktuar ne projekt

5  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

SHUMA  1 "B" 

PREVENTIV NR. 1/B

Fondi rezerve 5 %

SHUMA  

TVSH 20 %

Shuma 

 Emertimi i  punimeve Vlera

Nga kabina  F4 -08  deri tek kabina e re boks parafabrikat ne JALE

Emërtimi i objektit :  Rikonstruksion i rrjetit ajror te fiderit  Nr.2  Himare

Emertimi i Preventivit: Nga kabina  F4 -08  deri tek kabina e re boks parafabrikat ne JALE

 B - Punime Teknollogjike dhe Montimi



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Tarife Ndares 3p TM 25 kV 400 A 16 kA i jashtem cope 2

SHUMA 1/1 "A"

Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te oshee

5 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin 

      dhe kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku  kalon linja , shtylla gjate zbatimit te 

      projektit mund te spostohet deri ne ± 5 ml nga pozicini i percaktuar ne projekt.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

7  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR 1/1 "A"

Emërtimi i objektit :  Rikonstruksion i rrjetit ajror te fiderit  Nr.2  Himare

Emertimi i Preventivit: Nga kabina  F4 -08  deri tek kabina e re boks parafabrikat ne JALE

A - Baza Materiale



Nr. Analize  Emertimi i  punimeve Njesi Sasia Çmimi Vlera

1 MK -16/32 Zgjidhja e telit TU ne qafat e izolatoreve per nje shtylle shtyll 55

2 (24/45-25/49)D Ulja/ mbledhja e telit me krah me seksion deri 70 mm²/6 ²mm ml 4950

3 MK - 10/22 Demontim traverse te medha cope 55

4 MK - 17 Shkulje shtylle b.a.c me vinç  (te demtuara)  cope 14

5 3.526 F.V.shtylla  b.a.c  linja 0.4-10 kV NT- 10/6 m/kN 150/283/5  cope 10

6 3.527 F.V.shtylla  b.a.c  linja 0.4-10 kV NT- 10/15 m/kN 190/323/5  cope 4

7 3-498/b Germ/ gro/shtyllash,toke e forte kat IV,~2.5m, sip tab 1.5m² m³ 28.5

8 3.An - 2t F.V. Tuba te brinjezuar HDPE SN8 D- 400 MM ml 28

9 2-262/4 Shtrese betoni C 16/20 m³ 25

10 2-261 Mbushje  me rere per fiksimin e shtyllave b/a m³ 2.8

11 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese Ndaresi TM  cope 2

12 1.101/ p+ An Pergatitje   traversa metalike TU/TM, per linja 04 ~ 20 KV ton 0.6

13 MK - 20 Vendosje traversa te medha (120-220)  ne shtylle  cope 14

14 3.569 Pun/izol/elekt ne linja, T/M 20 kV, me izol/mbesh  (3 cope)  shtylle 36

15 MK- 32/62.1 Berje lozanke ne shtylle ne shtyllat me dopio izolator per faze  shtylle 14

16 MK-35-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120  cope 104

17 L6 - 120 Montim  ndares i jashtem  TM   10 kV 200 - 400 A cope 2

18 3.550/2 An Shtrir/terheq 3 fije teli (percjelles) me makineri, ALÇ-50m/m²  km 2.55

19 L6-197 F.V. Litar çeliku St/Zn  Φ 12 mm (fleksibel ) ml 50

20 L6-193 F V. Elektroda tokezimi,"X"50x50x5mm  L=1.5m e galvanizuar cope 20

21 L6-196 F.V. Shirit tokez.St/Zn 40x4 ne kanale ml 40

22 L6-107 F.V. Kapikorda  te xinguara 120 mm²  M12 cope 20

23 MK- 70 FV. Morset univers. shkeputes Tokz Ø 9-16 mm cope 10

24 Analize F.V. Bullon St/Zn M12x40  dado/rondele suste/rondele drejte             cope 20

25 L6-395 Kolaudim ndaresi te jashtem 20 kV 400 A cope 2

26 L6-402 Kolaudim i rezistences se tokezimit shtylle 10

27 3/Çm-1 7/An Autovinxh 5 ton /ngritj/zbritje shtylla ne auto 0.5 ore/shtylle ore 7

28 3.An50 Transport element betoni dhe b/a  me auto deri 10 km ton/km 16.9

29 MK - 5/14 Trasport shtylla betoni 10 ml me krah deri 10 metra cope 14

30 2 - 37/5a Transp.dheu  me auto deri 5km m³ 28.5

TOKEZIMI I PERSERITUR I NEUTRIT DHE AKSESORET E TIJ

 B-Punime Teknollogjike dhe Montimi

PREVENTIV NR 1/1 "B"

Emërtimi i objektit :  Rikonstruksion i rrjetit ajror te fiderit  Nr.2  Himare

PUNIME DEMONTIMI

PUNIME MONTIMI NE SHTYLLA

Emertimi i Preventivit: Nga kabina  F4 -08  deri tek kabina e re boks parafabrikat ne JALE

 KOLAUDIME

 TRANSPORT



31 An - 50 Transport material/ elektrike me auto (20 - 30) ton deri 10 km ton 5.1

SHUMA 1/1 "B"

Shenime;

1 -  Preventivat jane hartuar sipas   VKM  Nr. 629  date  15.07.2015.

2 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  " Montimi  i  linjave dhe te n / stacioneve " 

      si dhe te atij te " Normave komunale" sipas udhezimit Nr.2 date 08.05.2003 sipas ligjit Nr.8402 date 10.09.1998.

3 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date  15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas manualit

4 - Peshat e traversave dhe konstruksioneve jane sipas standarteve te oshee

5 - Shtyllat b.a.c do te vendosen sipas percaktimit ne projekt. Ne menyre qe shtylla te pershtatet me terrenin, drejtimin 

      dhe kondicionet , distancat e largesite perkatese ndaj objekteve te tjera aty ku  kalon linja , shtylla gjate zbatimit te 

      projektit mund te spostohet deri ne ± 5 ml nga pozicini i percaktuar ne projekt.

6 - Te behet tokezimi i perseritur i shtyllave sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

7  - Dherat e hequr nga kanali dhe gropat e shtyllave  largohen deri ne distance 5 km.

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne degezimin e linjes per tek objekti privat ne krah te lumit do te vendoset ndaresi linjes TM



1 2/A A- Makineri e Paisje

2 2/B B - Punime Teknologjike dhe Montimi

SHUMA  2 

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR. 2

Emërtimi i objektit :  Rikonstruksion i rrjetit ajror te fiderit  Nr.2  Himare

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

Nr. Preventivi  Emertimi i  punimeve 
Vlera

Pa TVSH Me TVSH



Nr. Preventivi

1 2/1

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

Emërtimi i objektit :  Rikonstruksion i rrjetit ajror te fiderit  Nr.2  Himare

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

 Emertimi i  punimeve Vlera

SHUMA  

Kabina tip boks "F4-09"       20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

TVSH 20 %

SHUMA  2 /"A" 

PREVENTIV NR. 2/A

A - Makineri Pajisje



Nr. Preventivi

1 2/1

    

Shenime;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

PREVENTIV NR. 2/B

Emërtimi i objektit :  Rrjeti Shperndares 20/0.4 kV  -  Fshati "KUDHES"

Emertimi i Preventivit: Kabinat 20/10/0.4 kV

 B - Punime Teknollogjike dhe Montimi

SHUMA  2 /"B" 

Shuma 

Fondi rezerve 5 %

SHUMA  

TVSH 20 %

Kabina tip boks "F4-09"       20/10/0.4 kVA 250 kVA                       (Boks i ri)

 Emertimi i  punimeve Vlera



Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

2 Tarife Trasformator  20/10/0.4 kV 250 kVA ONAN cope 1

3 Tarife Shkarkues TM 10 kA 20 kV mbeshtetes kl1 cope 3

SHUMA 2/3 "A" Leke

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

 me transformator 250 kVA 

A-MAKINERI PAJISJE

Tarife 

Kabine  box parafabrikat   1L+1TR - (box parafabikat perfshin: kabinen 

parafabrikat me permasa (4.2X2.2) h=2.2m, bazamentin e kabines 

4.2X2.2,h=0.6m,   setin e pajisjeve  TM / TU,tokezimi i brendeshem 

,ndriçimi ,urat TM dhe TU   pa transformatorin e fuqise   )

1

       PREVENTIV NR. 2/1 "A"

Emërtimi i objektit :  Rikonstruksion i rrjetit ajror te fiderit  Nr.2  Himare

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "F4-09" 

1 set



 B-PUNIME TEKNOLOGJIKE DHE MONTIMI

Nr Analize Emertimi i materialit Njesia Sasia Çmimi Vlera

1 Analize Montim kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) set 1

2 L6- 161/b Montim transformator fuqie 250 kVA, 20/10/0,4 kV, cope 1

3 L6 - 106 F.V. Kapikorda CU Ø 50 mm per tokez/ e skermes se kabllit cope 6

4 L6 - 73/b Montim  ura  TM 20 kV kabell XLPE    AL - (1x70)mm² ml 18

5 L6 - 73/b Montim  ura  TU 0.6/1 kV kV kabell XLPE    AL - (1x240)mm² ml 24

6 L6 - 73/c F.V Kabell AL - 20 kV 1x70/16 mm² m 60

7 L6 - 86 F.V. Koke kablli 20 kV per seksione  (1x70 - 1x240) mm² set 2

8 L6-106 Kapikorde qafe gjata AL/CU  70 mm²   cope 3

9 MK - 21 F.V .Konstruksione mbajtese shkarkuesi TM  cope 1

10 L6 - 178/3 Montim  shkarkues  ventil  TM  20 kV, 10 kA cope 3

11 MK-70 FV.Morseta me kanale paralele AL-AL 16-120 /16-120 cope 3

12 MK-35/70 An FV. Mbrojtese kablli (Tub i galvanizuar " 3'' )  L=2.5ml cope 1

13 L6 - 197 F.V- Litar çeliku i galvanizuar fleksibel Ø 12 m 35

14 L6 - 104 F.V.Kapikorde per percjelles Fe/Zn Ø 12 cope 9

15 MK -70 F.V. Morsete universale per shkeputes tokzimi  9-16 cope 2

16 2.a-73 F.V .Elektrode tokezimi "+"St/Zn 50x50x5,L=1,5 m cope 8

17 3-Çm/17 Autovinxh 5 ton per ngritjen e materialeve ore 1

18 Analize Transport kabine  "Box" parafabrikat  (komplet pa transfo) km 10

19 2 - 37/5b Transport dheu me auto deri ne 10 km m³ 1.5

20 Analize Autovinxh ≥ 16 ton per ngritjen e kabines box parafabrikat ore 3

21 3-614/an F.V. Marketim kabllo e tabela sinjalizimi cope 9

22 L6 - 403 Kenotronimi i kabllove dhe i kokave te kabllove cope 9

23 L6 - 395 Kolaudimi i çelave TM cope 4

24 L6 - 364 Kolaudimi i transformatoreve te fuqise cope 1

25 L6 - 401 Kolaudimi i rezistences se tokezimit cope 2

26 L6 - 394 Kolaudim panel TU me automat kryesor + 4  dalje + matje cope 1

27 3 - 88/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/ toke m³ 7.80

B 2 -  PUNIME TOKEZIMI

B 1 -  PUNIME MONTIMI

B 4 -  KOLAUDIMI

B 5 -  PUNIME CIVILE

B 3 -  TRANSPORTI

Emërtimi i objektit :  Rikonstruksion i rrjetit ajror te fiderit  Nr.2  Himare

(Bashke me linjen kabllore hyrese ne kabine)

Emertimi i Preventivit: Kabina tip boks 20/10/0.4 kV - "F4-09" 

 me transformator 250 kVA 



28 3 - 89/a Germ/dheu eskav. kanale ~ 2 m ,prani uji kat III shkark/mjet m³ 6.4

29 2.19/a Hedhje,rrafshim,mbushje dheu me krah, kategoria IV m³ 3.9

30 2.261 Shtrese rere ne kanal h = 30 cm m³ 1.5

31 2.258 Nenshtrese zhavori ne dysheme h =15 cm m³ 8.8

32 2.262/3 Shtrese betoni C 12/15 nen bazament h = 10 cm m³ 1.3

33 3.45/1 Hapje  kanal tokezimi m³ 3.6

34 3.47/1b Mbushje kanal tokezimi m³ 3.6

SHUMA  2/3  "B " 

Shenime ;

1 -  Analizat teknike qe nuk jane ne VKM Nr. 629  jane hartuar sipas librit Nr. 6  "Montimi  i  linjave dhe te n/stacioneve" 

      si dhe atij te "Normave Komunale" mbeshtetur ne udhezimin Nr.2 date 08.05.2003 ne mbeshtetje te ligjit 8402 date

      10.09.1998

2 -  Ne analizat teknike sigurimet shoqerore qe paguhen nga punedhenesi jane marre 16.7 % ne zbatim te VKM Nr. 629  

       date 15.07.2015. Paga orare eshte marre 185 leke sipas kesaj VKM - je

3  - Dherat e hequr nga kanali  largohen deri ne distance 5 km.

4 - Te kryhet montimi i kabines sipas projektit nen vezhgimin e mbikqyresit te punimeve 

5 - Te gjitha punimet te kryhen duke zbatuar rigorozisht regulloren e sigurimit dhe zbatimit teknik

6 - Te behet tokezimi i kabines sipas projektit dhe Rt ≤ 2 Ω

7 - Te behet tokezimi i shkarkuesave  sipas projektit dhe Rt ≤ 10 Ω

8  - Ne kete preventiv nuk jane llogaritur vlerat per mbikqyrje, kolaudim dhe leje ndertimi.

9 - Ne zerin Nr. 6  (F.V Kabell AL - 20 kV 1x70 mm²) (unipolar ) perfshihen 60 ml ulja nga shtylla deri ne kabine 

10 - Ne zerin Nr. 7 (F.V Koke kablli 20 kV per seksione (1x70 - 1x240) mm² jane nje set per koken e kabllit ne shtylle dhe 

nje set per çelen hyrese
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